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S P O R T   •  S P O R T   •   S P O R T   •   S P O R T
RUNDA WIOSENNA ROZPOCZĘTA

Wyczekiwana przez wszystkich z utęsknieniem inaugu-
racja rundy wiosennej sezonu 2012/2013 dla Włókniarza
przypadła w meczu u siebie z Twardym Świętoszów. O
gościach w przerwie zimowej było bardzo cicho, rozegrali
bodajże tylko jeden mecz sparingowy i tak naprawdę trud-
no było powiedzieć, czy jest to jeszcze stary dobry Twar-
dy Świętoszów, czy już raczej tylko pozostałość po daw-
nej marce. Z przebiegu spotkania wynikło niestety, że z
drużyny, która kiedyś była postrachem, nie tylko na bo-
iskach okręgówki, ale i w IV lidze pozostało tylko kilku
znanych w regionie piłkarzy, takich jak Tylutki, bracia
Szkarapatowie czy Rudyk, którzy i tak nie zaprezento-
wali się zbyt dobrze, natomiast cała reszta kadry to zale-
dwie ligowi średniacy. Włókniarz nie rozegrał szczegól-
nie dobrego spotkania, ale i to wystarczyło na przyjezd-
nych, którzy oprócz ostrej gry i nieudolnego zastawiania
pułapek offsajdowych oddali ze trzy strzały na bramkę
Rafała Fościaka, z czego jeden z rzutu rożnego niesiony
wiatrem przypadkowo trafił w porzeczkę.

Od początku meczu zaczęła zarysowywać się lekka prze-
waga miejscowych, goście prawdopodobnie mając w pa-
mięci jesienny pogrom w Osiecznicy, swoje akcje ofensyw-
ne ograniczali do minimum, bardzo uważnie grając w
obronie i stojąc praktycznie całą jedenastka na swojej
połowie. Taka taktyka odnosiła skutek, włókniarzom bar-
dzo ciężko było przedostać się pod bramkę Kozdronia, a
strzały z dystansu, z uwagi na wsteczny wiatr, nie odno-
siły pożądanego skutku. W 6 minucie, z rzutu rożnego
uderzył, Janusz Szkarapat, a piłka niesiona wiatrem na-
brała takiej rotacji, że trafił w poprzeczkę a piłka spadła
w pole karne, gdzie po małym zamieszaniu została wybi-
ta przez miejscowych defensorów. W 24 minucie, z okolic
pola karnego, groźnie na bramkę Twardego uderzał z
wolnego Adam Kowalski, ale piłka przeszła minimalnie
obok słupka. Goście, cztery minuty później, odpowiedzie-
li akcją Kościelnego, ale jego strzał z pola karnego pew-
nie wyłapał Fozdu. Miejscowi chwilę później po błędzie
jednego z obrońców mieli akcję, po której Wojtek Jasiń-
ski wychodził sam na sam, ale jego strzał niestety minął
prawy słupek. W 31 minucie, w pole karne gości wpadł
Jarek Wichowski, bez problemu ograł trzech obrońców,
ale jego strzał został wybity na rzut rożny. Kilka minut
później było już 1:0, w zamieszaniu, w polu karnym, naj-
pierw mocno uderzył Wojtek Jasiński, piłkę przed siebie
odbił Kozdroń, tam dobiegł do niej Dawid Grygiel i pod-
cinką wyprowadził miejscowych na prowadzenie. Cio, w
samej końcówce mógł podwyższyć prowadzenie, ale jego
strzał wślizgiem zablokował jeden z obrońców.

Druga połowa mogła dla miejscowych rozpocząć się z wy-
sokiego "C", w 46 minucie, z rzutu wolnego groźnie ude-
rzał Piotrek Chlabicz, a piłka z pomocą wiatru o mało co
nie zaskoczyła golkipera Twardego. Goście, nie mając nic
do stracenia, starali się kontratakować, ale ich akcje za-
zwyczaj kończyły się w obrębie pola karnego Włóknia-
rza. W 70 minucie, na zaskakujące uderzenie z dystan-
su, zdecydował się Chlabicz, a piłka po jego bombie trafi-
ła w spojenie i wyszła w pole. Chwilę później Bartek Fa-
ściszewski przedarł się prawą stroną boiska, ale Kozdroń,
w świetnym stylu, sparował jego strzał na róg. Po kolej-
nych kilkudziesięciu sekundach, w poprzeczkę, strzałem
z dystansu trafił Dawid Grygiel. W 85 minucie Włókniarz
miał rzut wolny, w odległości dobrych czterdziestu me-
trów od bramki. Piłka została wrzucona w pole karne
Twardego i w momencie kiedy już była w powietrzu Bar-
tek Morzecki obiegł obrońców i znalazł się dwa metry
przed nimi. Ci jak na zawołanie zaczęli podnosić ręce
sygnalizując spalonego, jakby zapominając, że to moment
podania decyduje o spalonym bądź jego braku, a nie chwi-
la, w której piłkarz, do którego adresowane było podanie
ma już piłkę przy nodze. Bućko spokojnie skierował piłkę
do siatki ustalając wynik na 2:0 dla miejscowych.

Grający trener Włókniarza
Jarosław Wichowski (strój zielony)

w starciu z zawodnikiem Twardego Świętoszów

c.d. na str. 31
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  WŁÓKNIARZ - TWARDY ŚWIĘTOSZÓW  2:0 (1:0)
Bramki: 1:0 - D. Grygiel (38), 2:0 - B. Morzecki (85). Żółte
kartki: Faściszewski, P. Niemienionek, Paweł Juźwik,
Chlabicz oraz Tylutki, Parasewicz, Łojko, Chruścicki, J.
Szkarapat, Rozwój. Sędziował: Piotr Tośko. Widzów: 150.
Włókniarz: Fościak - P. Niemienionek, Kowalski, Ł. Nie-
mienionek, Paweł Juźwik - W. Jasiński (68. B. Morzecki),
Chlabicz, Badura, Faściszewski (88. Dołęga) - Wichowski
(90. P. Grygiel), D. Grygiel (79. Bursacki).
Twardy: Kozdroń - J. Szkarapat, Tylutki, Siciński, Ko-
siorski - Chruścicki, D. Szkarapat, Luniak (46. Struga-
rek), Kościelny (81. Parasewicz) - Rudyk, Łojko.

Zaległa XVII kolejka okręgówki dla Włókniarza oznaczała
wyjazd do Świerzawy na mecz z tamtejszą Pogonią. Przed
tą kolejką Pogoń zajmowała miejsce w środku tabeli, a
mając w pamięci jesienny pogrom tego zespołu w Mirsku,
wydawać by się mogło, że nic groźnego w Świerzawie wi-
celiderowi nie może się stać, mecz powinien zostać wy-
grany, raczej wysoko i do 31 minuty właśnie taki scena-
riusz był przez Włókniarza realizowany. Po tej minucie,
na murawie walczył tylko jeden zespół, zespół gospoda-
rzy, który miał w swoich szeregach Mariusza Sielacha,
zawodnika w pojedynkę wygrywającego pojedynki z naszą
całą defensywą. O grze, szczególnie właśnie tej formacji,
musimy jak najszybciej zapomnieć, niestety w Świerza-
wie 90 procent naszych obrońców zaprezentowało się ka-
tastrofalnie, ciut lepiej wyglądało to po przerwie, po zmia-
nach przeprowadzonych przez trenera.

Pierwsze 10 minut to lekka przewaga Włókniarza, dwa
razy z dystansu próbował uderzać Adrian Badura, nie-
stety niecelnie. Gospodarze wyraźnie gubili się w momen-
cie, kiedy włókniarze stosowali pressing i grali wyżej
wszystkimi formacjami. W 14 minucie, w okolicach 20
metra, sędzia podyktował dla nas rzut wolny, który ład-
nym strzałem na bramkę zamienił Jarek Wichowski. Po
kolejnych trzech minutach, w pole karne wbiegł Wojtek
Jasiński i przekładając sobie piłkę z prawej na lewą nogę
został ewidentnie podcięty przez jednego z obrońców Po-
goni. Sędzia podyktował rzut karny, zamieniony na bram-
kę przez Wichra. Po niespełna sześćdziesięciu sekundach
było już 3:0 dla Włókniarza, dobre podanie omijające całą
defensywę gospodarzy dostał Wicher, wbiegł w pole kar-
ne i spokojnie posłał piłkę do siatki. Trzy zdobyte przez
Włókniarza bramki w cztery minuty - wydawało się, że
taki nokaut położy miejscowych na deski, ale niestety było
zupełnie odwrotnie. W 22 minucie, tylko rykoszet po strzale
Wichra, uchronił Pogoń od straty kolejnej bramki, piłka
wyszła na rzut rożny pewnie wyłapany przez Kłobuckie-
go, który dalekim podaniem uruchomił Sielacha, ten
ośmieszył naszych stoperów, którzy chyba nie do końca
wiedzieli, który z nich ma interweniować, wyszedł sam
na sam z Fozdem i strzelił bramkę kontaktową. Włók-
niarz odpowiedział po sześciu minutach, w zamieszaniu
w polu karnym świerzawian piłkę uderzył Dawid Grygiel,
a do własnej bramki wbił ją fatalnie interweniujący Pio-
trowski. Ponownie mieliśmy przewagę trzech bramek i
niestety ponownie, bardzo szybko ją straciliśmy. W 39 mi-
nucie dośrodkowanie z prawej strony boiska świetnym

* * *

wolejem z szesnastu metrów na bramkę zamienił Sielach.
W samej końcówce pierwszej połowy ponownie Sielach,
najpierw groźnie uderzył z rzutu wolnego i tylko dzięki
dobrej interwencji Fozda zawdzięczaliśmy brak gola, ale
po chwili ten sam zawodnik, po raz któryś z kolei, bez
problemów, poradził sobie z naszą defensywą, wyszedł sam
na sam i zmniejszył dystans miejscowych do jednego gola.

Po przerwie z większą determinacją wyszła najwyraźniej
tylko jedna drużyna, Włókniarz grał asekuracyjnie, pil-
nując wyniku i to się zemściło. W 65 minucie, po raz ko-
lejny, Sielach zrobił co chciał w naszym polu karnym i
wyrównał stan meczu. Ten zimny prysznic wyraźnie po-
działał na naszych zawodników, ale ich ataki, albo były
kończone przed szesnastką gospodarzy, albo pewnie łapał
Kłobucki.

        POGOŃ ŚWIERZAWA - WŁÓKNIARZ  4:4 (3:4)

Bramki: 0:1 - Wichowski (17), 0:2 - Wichowski (18 - rzut
karny), 0:3 - Wichowski (20), 1:3 - Sielach (24), 1:4 - Pio-
trowski (31 - bramka samobójcza), 2:4 - Sielach (39), 3:4 -
Sielach (45), 4:4 - Sielach (65). Żółte kartki: Hyndle, Szcze-
pankiewicz oraz Chlabicz. Sędziował: Bartosz Szymko.
Widzów: 50.

Pogoń: Kłobucki - Piotrowski, Hyndle, Słowik, Szkutnik -
Chlebosz, Kurek, Czapiewski, Szeliga (66. Szczepankie-
wicz) - Grzeczkowski, Sielach (90. Sidoryk).

Włókniarz: Fościak - P. Niemienionek (46. Bursacki), Ko-
walski, Ł. Niemienionek, Paweł Juźwik - W. Jasiński (46.
Dołęga), Chlabicz, Badura (66. B. Morzecki), Faściszew-
ski - Wichowski, D. Grygiel (80. Szurmiej).

Trzech piłkarzy Pogonii blokuje atak
Jarosława Wichowskiego
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W środę 10 kwietnia br. piłkarskie emocje towarzyszyły uczniom szkół
ponadgimnazjalnych powiatu lwóweckiego.  Mecze rozgrywano na
stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Lwówku Śląskim. Początko-
wo do turnieju zgłosiło się 5 drużyn, po jednej z każdego miasta w
powiecie lwóweckim. Podczas rozgrywek okazało się jednak, że za-
brakło, aż dwóch drużyn! Do rozgrywek nie przystąpili zawodnicy z
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych we Lwówku Ślą-
skim i Zespołu Szkół w Lubomierzu, którzy nawet nie pojawili się na
turnieju.
Reprezentacje Zespołu Szkół Ekonomiczno - Technicznych z Rako-
wic Wielkich,  Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych z
Gryfowa Śląskiego i Zespołu Szkół Licealno - Gimnazjalnych z Mirska
rozegrały między sobą trzy mecze systemem „każdy z każdym”, 2 x
po 20 minut, które sędziowali Jan Wrona i Tomasz Zdanowicz. Sę-
dzią głównym turnieju był Grzegorz Połaczewski.

Pierwsze miejsce zdobywając tytuł mistrzowski zajęła drużyna
z Mirska wygrywając z Rakowicami 4:0, oraz z  Gryfowem Śląskim
3:0. Drugie miejsce zajęła drużyna z ZSE-T Rakowice, która pokona-
ła Gryfów 1:0, Ostatecznie gryfowianie znaleźli się na trzecim miej-
scu.

Szkoła z Mirska wystąpiła w składzie: Patryk Czyrko, Łukasz Bur-
sacki, Łukasz Amrogowicz, Sebastian Koman, Sebastian Radowicz,
Michał Dziedzic, Paweł Niemienionek, Jakub Niemienionek, Dawid
Makowski, Norbert Werle, Mateusz Szurmiej, Dawid Grygiel, Paweł
Mąka, Stanisław Piskozub, Adrian Tomczak, Szymon Wójcik, Mate-
usz Morgaś, Konrad Przybyło, Opiekun Jarosław Wichowski.       T. Z.

MIRSK ZDEKLASOWAŁ RYWALI

ZAPRASZAMY MŁODZIEŻ
I DOROSŁYCH

ORAZ WSZYSTKICH
CHĘTNYCH,

PRAGNĄCYCH SPRAWDZIĆ
SWOJE

UMIEJĘTNOŚCI W STRZELANIU
Z WIATRÓWKI DO TARCZY

NA SPOTKANIA
W KAŻDĄ SOBOTĘ

OD GODZ. 11:00
NA TERENIE STRZELNICY

SPORTOWEJ
(PNEUMATYCZNA KRYTA).
DOJŚCIE DO STRZELNICY
OD ULICY SIKORSKIEGO –

TYŁ SALI MIEJSKIEJ.

OGŁOSZENIE

OPIEKUN
KOŁA STRZELECKIEGO

Józef Krzyżak
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OsOsOsOsOstatni rok dotatni rok dotatni rok dotatni rok dotatni rok dotacjitacjitacjitacjitacji
zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³zestaw dla 1-3 osób ok. 6 900,- z³; zestaw dla 4-6 osób ok. 7 800,- z³

23.03.2013 r. pod patronatem starosty
lwóweckiego” odbyła się, X już, edy-
cja powiatowego konkursu „Dekora-
cji Wielkanocnych” w Wojciechowie.
Organizatorami konkursu byli:  Powia-
towy Zespół Doradców we Lwówku
Śląskim, Ośrodek Kultury i Sportu w
Lubomierzu oraz sołectwo Wojciechów
i pan Adam Kulikowski.
Komisja w składzie: Delegat Izb Rol-
niczych pani Danuta Ławnikowska -
przewodnicząca, Prezes Festiwalu
Filmów Komediowych pani Jadwiga
Sieniuć, plastyk wykonujący prace w
drzeworycie pan Jerzy Jakubów, pla-
styk i ekolog  pan Zygmunt Grześkie-
wicz wyłoniła następujących laure-
atów :
w kategorii młodzieżowej
I miejsce  -  Szkoła Podstawowa z Pław-
nej
II miejsce - Przedszkole Miejskie z
Lubomierza
III miejsce - Koło Biblioteczne  z Ubo-
cza
specjalne wyróżnienie:
Młodzież z Olesznej  Podgórskiej
Klub 4-H „Trzepak”
w kategorii dorosłych:
I miejsce - sołectwo Wojciechów
II miejsce - „Rząsinianki” z Rząsin
III miejsce - sołectwo  z Olesznej Pod-
górskiej

KONKURS DEKORACJI WIELKANOCNYCH
specjalne wyróżnienie:
sołectwo z Milęcic i Radoniowa
natomiast w kategorii indywidualnej:
I miejsce - Emilia Pełka z Pławnej
II miejsce - Joanna Czerwiec z Ubo-
cza
W prezentacji uczestniczyło  15 ze-
społów.
Co roku konkurs  odbywa się dzięki
ludziom dobrej woli. Oto oni:
Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego we Wrocławiu, Starostwo
Powiatu Lwóweckiego, Urząd Gminy i
Miasta Lwówek Śląski,  Urząd Gminy
i Miasta Gryfów Śląski,  Urząd Gminy
i Miasta Lubomierz,  Ośrodek Kultury
i Sportu w Lubomierzu, Adam Kuli-
kowski, Anna i Mariusz Kozłowscy,
Joanna i Krzysztof Sikora, Ewa i Zbi-
gniew Sadłuccy, Łukasz Kołodziej-
czak, Jarosław Ziółkowski, Albina i
Bogdan Rudakowie, szkoły podstawo-

we z Pławnej i Lubomierza, Zakład
Utylizacji Odpadów Komunalnych
„Izery” w Lubomierzu, Piekarnia pań-
stwa Mirosławy i Jerzego Horbaczów
oraz sołectwo Wojciechów.
Organizatorzy powiatowego konkur-
su „Dekoracji Wielkanocnych” ser-
decznie dziękują sponsorom za ufun-
dowanie nagród, dyplomów, podzięko-
wań i wspaniałego „Jubileuszowego
Tortu”.

             Teresa Polesiak
Powiatowy Zespół Doradców
            Lwówek Śląski

Imprezę prowadzili Teresa Polesiak z
Powiatowego Zespołu Doradców we
Lwówku Śląskim i Mirosław Laskow-
ski  z Ośrodka Kultury i Sportu w Lu-
bomierzu, a uświetniły zespoły folklo-
rystyczne „Rząsinianki” i „Sołtysowe
Gryfinki”, zespół młodzieżowy „Kar-
gulinki” i przedszkolaki z Wojciecho-
wa.
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K¹cik pszczelarza

Miała być wiosna, a wciąż trwa zima.  Kil-
ka cieplejszych dni na początku marca
sprawiło, że pszczoły  pierwszy wiosenny

TRUDNA  ZIMA  DLA   PSZCZÓŁ

oblot mają już za sobą, matki rozpoczęły czerwienie. Po-
nowne opady śniegu i spadek temperatur sprawiły, że wielu
rodzinom pszczelim brakuje pokarmu, a pogoda nie po-
zwala na zbieranie go na zewnątrz.
Pszczoła, która obecnie zimuje w ulu urodziła się jesie-
nią, po tak długiej zimie  jest bardzo osłabiona i wycień-
czona. Młode pszczoły, ze względu na niskie temperatu-
ry, jeszcze się nie wylęgły. Aby  młoda pszczoła mogła się
wylęgnąć, potrzebna jest temperatura 34 stopni w ulu.
Osłabione pszczoły nie zawsze są w stanie zapewnić taką
temperaturę. Przedłużająca się zima spowoduje, że wie-
le rodzin pszczelich nie przetrwa do wiosny. Pszczelarze
robią wszystko, co jest możliwe, by zmniejszyć straty w
pasiece. Podejmują się dokarmiania pszczół ciastem mio-
dowo - cukrowym, mimo niskich temperatur panujących
na zewnątrz.
Jedynym i najskuteczniejszym ratunkiem dla pszczół
będzie szybkie nadejście wiosny, które spowoduje  dostar-
czenie do ula świeżego pyłku bogatego w białko, tak po-
trzebnego dla rozwoju młodej pszczoły. Wszyscy psz-
czelarze żyją nadzieją, że wkrótce zaczną pylić choćby
wierzby i pszczoły wyjdą z ula. Nadejdzie wtedy czas
oszacowania strat.

Miejsko - Gminne Koło Pszczelarzy w Mirsku zwraca się z
apelem do okolicznych rolników o wsparcie pszczelarzy
w ochronie pszczół.  Problem w Polsce zaczął się od mo-
mentu stosowania środków ochrony roślin w rolnictwie i
sadownictwie. Środki te nie szkodzą tak człowiekowi  jak
małym owadom. Jeszcze kilka lat temu żyło w Polsce ok.
1,2 miliona rodzin pszczelich, obecnie szacuje się, że po-
zostało ich tylko 800 tysięcy.
W Brukseli trwają prace nad wprowadzeniem zakazu sto-
sowania chemicznych środków ochrony roślin przyczy-
niających się do wymierania pszczół i innych owadów tzw.
zapylaczy. Chodzi o trzy neonikotynoidy, które są szcze-
gólnie toksyczne dla pszczół. Korporacje agrochemiczne
rozpoczęły kampanię mającą na celu powstrzymanie
wprowadzenia tych zakazów. Mamy tylko nadzieję, że tym
naciskom nie ulegną politycy.
Naukowcy w Europie  i na świecie nieustannie ostrzegają,
że neonikotynoidy i inne pestycydy przyczyniają się do
dramatycznego spadku populacji pszczół. Ignorowanie
tych ostrzeżeń  byłoby nieodpowiedzialne i szkodliwe dla
rolnictwa w Polsce, Europie i na całym świecie, które w
dużej mierze opiera się na pracy pszczół i innych owa-
dów zapylających. Pszczoła mająca kontakt z neonikoty-
noidami nie umiera od razu. Substancje te zaburzają jej
system nerwowy uniemożliwiając porozumiewanie się i
odnajdywanie drogi powrotnej do ula.
Właściwe stosowanie środków ochrony roślin przyniesie

Elektryk widzi swojego synka z obwiązanym palcem:
- Co ci jest, Jasiu, skaleczyłeś się?
- Nie złapałem pszczołę, a ona nie miała izolacji na koń-
cu.
                        COŚ  NA  SŁODKO
CIASTECZKA Z OTRĘBAMI I MIODEM:
Składniki:
85 g margaryny,
5 łyżek miodu,
jajko,
50 g otrębów,
110 g mąki z pełnego przemiału,
1,5 łyżeczki proszku do pieczenia,
50 g mąki pszennej.
Przygotowanie:
Ubij margarynę z miodem i jajkiem na puszystą masę.
Dodaj otręby, oba rodzaje mąki i proszek do pieczenia.
Wymieszaj starannie. Gdyby ciasto było zbyt rzadkie do-
daj jeszcze odrobinę otrębów lub mąki z pełnego prze-
miału. Roluj dłońmi kulki z ciasta i układaj obok siebie
na blasze do pieczenia nakrytej papierem do pieczenia.
Kulki ciasta sprasuj delikatnie widelcem tak, żeby stały
się bardziej płaskie. Piecz w piekarniku nagrzanym do
180 stopni, przez około 15-20 minut. Ciastka ułatwiają
trawienie, regulują układ pokarmowy.

CHEMIA  A   PSZCZOŁA
obopólne korzyści zarówno dla rolnika, sadownika i psz-
czelarza, jak również korzystnie wpłynie na otaczające
nas środowisko.

Mamy nadzieję, że wkrótce nadejdzie wiosna, początek
kwitnienia roślin, krzewów, drzew i innych upraw rolnych,
a wraz z jej nadejściem nowy sezon pszczelarski 2013.
Nowoczesna uprawa roślin zmusza rolników do stosowa-
nia wszelkiego rodzaju środków chemicznych do ich
ochrony.

Stąd apel pszczelarzy do wszystkich osób stosujących
opryski o stosowanie ich z wielką odpowiedzialnością i
dbałością w ich przeprowadzaniu, zgodnie z instrukcją
ich stosowania i zachowaniem okresów karencji.
Pozwolę sobie przytoczyć dwa punkty z „Kodeksu Dobrej
Praktyki Rolniczej” dotyczącej oprysków:
Pkt.40  Aby uniknąć niekorzystnych skutków stosowania
chemicznych środków ochrony roślin dla człowieka, zwie-
rząt i środowiska na wykonawcę zabiegów nałożony jest
obowiązek przestrzegania etykiety – instrukcji stosowa-
nia środka ochrony roślin.
Pkt 45. Zabiegi ochrony roślin należy wykonywać pod-
czas bezwietrznej pogody i w miarę możliwości w godzi-
nach wieczornych, uwzględniając zalecenia zawarte w
instrukcji stosowania.

W. P.

H U M O R
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Bojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnejBojlery ze stali nierdzewnej
firmy Viessmannfirmy Viessmannfirmy Viessmannfirmy Viessmannfirmy Viessmann
oraz pompy COoraz pompy COoraz pompy COoraz pompy COoraz pompy CO

Artur Wroński
ul. Zdrojowa 37
59-630 Mirsk

tel. 75 78 34 825
tel.kom. 691 389 781
e-mail: artwro5@wp.pl

Bojlery ze stali nierdzewnej
 firmy Viessmann

- z jedną lub dwoma wężownicami
- poziome i pionowe
- od 80 do 500 litrów
- płaszczowe
- pompy CO

KUPIĘ AUTO

MOŻE BYĆ DO POPRAWEK
BLACHARSKO – LAKIERNICZYCH,

LEKKO USZKODZONE
LUB BEZ WAŻNEGO

PRZEGLĄDU TECHNICZNEGO,
ALE ZAREJESTROWANE W POLSCE,

W DOBRYM STANIE,
ALE JUŻ NIEPOTRZEBNE/NIECHCIANE

NIE MASZ CO ZROBIĆ
ZE SWOIM STARYM

NIEPOTRZEBNYM AUTEM?
BRAKUJE CI KASY NA OPŁATY

LUB SĄ JUŻ NIEWAŻNE?
POLICJA ZABRAŁA CI

DOWÓD REJESTRACYJNY?

ZADZWOŃ LUB NAPISZ SMS-A
ODDZWONIĘ I CHĘTNIE ODKUPIĘ

W DOBREJ CENIE!!!

TEL. 881 – 225 - 859
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Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,Mo¿na odejœæ na zawsze,

by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...by stale byæ blisko...

                                                                                               ks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowskiks. Jan Twardowski

NAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWENAGROBKI GRANITOWE
Mariusz KMariusz KMariusz KMariusz KMariusz Kucharskiucharskiucharskiucharskiucharski
Mroczkowice 15 B

59-630 Mirsk
tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931tel. 607 - 627 - 931
tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172tel. 601 - 761 - 172

* DUŻA WYSTAWA
* RÓŻNE  WZORY
* AKCESORIA DODATKOWE
* KONKURENCYJNE CENY

TANIO   SZYBKO   SOLIDNIE

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o. o.
informuje, że

w Oddziale Ginekologicznym
Szpitala Powiatowego
we Lwówku Śląskim

wykonywane są badania prenatalne
w I trymestrze ciąży.

Badanie polega na ocenie ryzyka wystąpienia
aberracji chromosomowych (np. Zespołu Downa).

Koszt badania wynosi 350,00 zł i obejmuje: bada-
nie ultrasonograficzne, specjalistyczne badania krwi,
ocenę ryzyka opartą na programie kalkulacyjnym.
Badania wykonywane są na wysokiej klasy apara-
cie USG przez lekarzy posiadających certyfikat Fe-
tal Medicine Foundation z siedzibą w Londynie.
Ponadto zapraszamy do korzystania z pozostałych
usług Oddziału i Poradni, w tym: zabiegów laparo-
skopowych,  histeroskopii operacyjnej i diagnostycz-
nej, leczenia niepłodności, nietrzymania moczu, kol-
poskopii, krioterapii, elektrokoagulacji.

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt:
- Poradnia Położniczo – Ginekologiczna przy ul. Mor-
cinka 7 we Lwówku Śląskim tel. 75 782 0184,
- Oddział Ginekologiczny ul. Kościelna 21 we Lwów-
ku Śląskim tel. 75 782 0165.
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KRONIKA

POLICYJNA
Więcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowejWięcej  informacji na stronie internetowej

 Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej Policji Dolnośląskiej
wwwwwwwwwwwwwww.lwowek.lwowek.lwowek.lwowek.lwowek-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov-slaski.policja.gov.pl.pl.pl.pl.pl

w odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletynw odnośniku  biuletyn

W Mirsku policja rozbiła grupę
przemytników, którzy sprowa-
dzali z Czech do Polski konopie
indyjskie. „Zioła” trafiały do
dalszej sprzedaży na lokalny
rynek w gminie Mirsk. Nic nie

Sprytny „przemyt” zioła

byłoby nadzwyczajnego w tej sprawie, gdyby nie to, że
mózgiem grupy był...16-latek.

Dowiedzieliśmy się, że grupa była dość długo rozpraco-
wywana przez lwóweckich policjantów, którzy na co dzień
zajmują się sprawami nieletnich z powiatu lwóweckiego.
- W wyniku pracy operacyjnej  funkcjonariusze usta-
lili iż 16 letni mieszkaniec Mirska, sprzedawał innym
osobom środki odurzające, które przywoził z Czech. W
sprawę zamieszani są także inni nieletni – wyjaśnia
Mateusz Królak, oficer prasowy  KP Policji we Lwówku
Śląskim.

Śledczy nie chcą ujawniać dalszych szczegółów, dlatego
nie jest znana skala tego procederu. Prawdopodobnie, w
grupie nieletniego mieszkańca Mirska, każdy miał ściśle
określoną rolę. Świadczy o tym informacja, że sprawa jest
bardzo rozwojowa i jak wiadomo, w przemyt do Polski i
późniejszą sprzedaż narkotyków, zamieszane są osoby nie-
letnie. Większość z nich to mieszkańcy gminy Mirsk. Nie
wiadomo, czy oprócz marihuany grupa nie sprzedawała
silniejszych środków odurzających.

Policja jest w trakcie przekazywania materiałów do wy-
działu rodzinnego lwóweckiego sądu. Nieletnim grozi  te-
raz pobyt w zakładzie poprawczym, nawet do 21 roku
życia.

W Wielkiej Brytanii zatrzymany został
Krzysztof K.,  niespełna 40-letni miesz-
kaniec Mirska, który figurował na po-
licyjnej liście najbardziej poszukiwa-
nych przestępców z powiatu lwówec-
kiego. Za mężczyzną wydano łącznie
sześć listów gończych.

W ubiegłym tygodniu do Polski sprowa-
dzono 50 przestępców, którzy byli po-

Poszukiwany 6 listami
gończymi zatrzymany

szukiwani Europejskimi Nakazami Aresztowania. Wszy-
scy przylecieli do kraju z Anglii wojskowym samolotem
Casa wynajętym przez policję. W samolocie, który wylą-

dował na warszawskim lotnisku Okęcie był między inny-
mi Krzysztof K. z Mirska, który od kilku lat ukrywał się
przed wymiarem sprawiedliwości. Mężczyzna figurował
także na policyjnej top liście najbardziej poszukiwanych
przestępców z powiatu lwóweckiego.

Na chwilę obecną wiadomo tylko, że Krzysztof K. został
zatrzymany w Wielkiej Brytanii, ponieważ wydano za nim
łącznie sześć listów gończych, ostatni datowany jest na
2010 rok. Mieszkaniec Mirska trafił już do aresztu śled-
czego w Jeleniej Górze, gdzie czeka na procesy karne,
między innymi za kradzieże.

W dniu 5-6 kwietnia 2013 r. na terenie Mir-
ska policjanci wydziału kryminalnego KPP
Lwówek Śląski przeprowadzili działania
skierowane w „rynek narkotykowy”.

W wyniku tych działań zatrzymano 24-
letniego mieszkańca Mirska, który dzielił
środki psychotropowe w postaci metaam-
fetaminy.

Akcja kryminalnych skierowana
w „rynek narkotykowy”

Zatrzymano także 20-letniego mieszkańca Mirska, przy
którym ujawniono 6 działek metaamfetaminy. Sprawcy zo-
stali zatrzymani i osadzeni w policyjnym areszcie.

Przypominamy, iż za posiadanie środków odurzających
grozi kara pozbawienia wolności do lat 3, zaś za udziela-
nie do lat 10.

Policjanci Komisariatu Policji w Gryfo-
wie Śląskim w wyniku pracy dochodze-
niowo-śledczej, w dniu 10 kwietnia 2013
r. ustalili i zatrzymali sprawcę kradzie-
ży z włamaniem.

Zatrzymany sprawca kradzieży
z włamaniem

28-letni mieszkaniec Mirska podejrzewany jest o dokona-
nie w nocy z 28 na 29 marca 2013 r. włamania do garażu
w miejscowości Brzeziniec, gdzie z pojazdu znajdującego
się w tym garażu, skradł radioodtwarzacz JVC oraz gło-
śnik typu „tuba” powodując szkodę o wartości 400 zł.

Wszystkie skradzione rzeczy odzyskano.

Zagraża Twojemu bezpieczeństwu?

Zadzwoń
725 800 448

Policjanci ds. nieletnich
czekają na Twój telefon
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W dniach 22 i 23 marca 2013 roku (należy zauważyć, iż
był to początek weekendu i cała szkoła była do naszej
dyspozycji) w Gimnazjum Publicznym im. M. Kopernika
w Mirsku odbył się projekt edukacyjny z biologii, chemii i
wiedzy o społeczeństwie pt. „Czy tylko zaklinacze desz-
czu mają wpływ na pogodę?”. Opiekunami projektu były
Beata Ryba, Edyta Mazur i Magdalena Siemek. Spotkali-
śmy się o godzinie 15.00, w piątek po lekcjach, pełni za-
pału i radości. Każdy z nas podekscytowany do granic
możliwości. Nie wiedzieliśmy, co nas czeka. Po krótkim
wprowadzeniu obejrzeliśmy film o efekcie cieplarniamym.
Następnie panie wyłożyły koperty, które kryły dla nas za-
dania - niespodzianki. Podzieliliśmy się na kilkuosobowe
zespoły. Przedstawiciel każdej z grup wylosował jedno z
zadań, które musieliśmy wykonać. Były to różne prace.
Jedni mieli szukać informacji w internecie na określony
temat lub przygotować plakaty, zaproponować rozwiąza-
nia podanych problemów, inni obejrzeć program na tabli-
cy multimedialnej, przygotować przezentację o powo-
dziach, a jeszcze inni zapoznać się z podstawami prawa
o ustawie śmieciowej itp. Bawiliśmy się świetnie. Nie ry-
walizowaliśmy, ale pomagaliśmy sobie nawzajem. Wyjąt-
kowo, każdy ze sobą współpracował i nie było żadnych
(przewidywanych) konfliktów. Chcieliśmy robić coraz wię-
cej i więcej. Zadania pochłaniały nas w całości. Nie po-
strzegaliśmy tego jako ciężkiej pracy, ale jako zabawę.
Nikt z nas się nie nudził, wszyscy bardzo chętnie praco-
waliśmy. Gdy zakończyliśmy jedno zadanie, z ciekawo-
ścią sięgaliśmy po następne, drugie, trzecie. Wszyscy mieli
pełne ręce roboty. Z niechęcią odchodziliśmy od pracy,
lecz przecież wszystko ma jakiś koniec.
O 19.00 zasiedliśmy do wspólnej kolacji. Pełni wrażeń, roz-
mawialiśmy o tym, co już nas spotkało, śmaliśmy się . Czas
minął niezwykle szybko. Po przygotowaniu sal do nocle-
gu, a mieliśmy spać na materacach szkolnych, ponownie
spotkaliśmy się na wspólnym podsumowaniu dnia. Grupy

CZY TYLKO ZAKLINACZE DESZCZU MAJĄ WPŁYW NA POGODĘ?
zdały relację z tego, co już zrobiły, niektórzy pokazali
swoje prace. Na koniec zagraliśmy w grę multimedialną:
kalkulator CO2 (dwutlenku węgla).
Dzień minął szybko. Wieczorem, w wolnym czasie, grali-
śmy w karty, oglądaliśmy filmy, rozmawialiśmy. Noc też
była pełna wrażeń, przecież pierwszy raz spaliśmy w szko-
le. Rano zjedliśmy wspólne śniadanie, posprzątaliśmy sale
i przystąpiliśmy do realizacji części drugiej projektu.
Przez dwa dni kontrolowaliśmy ilość wody, którą zużywa-
my w toaletach, pod prysznicem oraz ilość wody wypija-
nej przez nas. Po dwóch dniach zbierania danych wyko-
naliśmy obliczenia i okazało się, że zużyliśmy ponad 700
litrów wody. To dużo. Na ścianach korytarzy szkoły po-
wiesiliśmy nasze prace, dokończyliśmy prezentacje.
Na koniec podsumowaliśmy naszą dwudniową pracę. Każ-
dy z nas otrzymał certyfikat. Zrobiliśmy sobie także pa-
miątkowe zdjęcie. Pełni wrażeń, nowej wiedzy i wspo-
mnień wróciliśmy do domu. Będzie co wspominać.

A. Puchalska, N. Gumieniak,
      L. Kolb,W. Kulczycka

Cała grupa biorąca udział w projekcie z certyfikatami



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa22



21WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

Dla dzieci... Astrid Lindgren,
Ilon Wikland

„Ja nie chcę spać”

Kiedy nadchodzi pora snu,
Lasse zawsze bawi się w
najlepsze i nigdy nie chce
iść do  łóżka. Pewnego dnia
sąsiadka pożycza mu swo-
je niezwykłe okulary. Dzię-
ki nim Lasse przekonuje
się, że nie tylko on musi
chodzić spać.

Katarzyna Zychla
„Zabawy Maksa”

Ta książeczka dla najmłod-
szych ukazała się w cyklu peł-
nych humoru historyjek o hi-
popotamie, który codziennie
odkrywa, jak piękny i cieka-
wy jest świat. Pomagają mu w
tym mama i przyjaciele.
Z tej, dowiecie się, dlaczego
przyjaciele Maksa myśleli, że
o nich zapomniał i ile frajdy sprawia sterowanie la-
tawcem. Przeczytacie, że kolorowe baloniki płatają fi-
gle, a lustro skrywa tajemnice. Udanej zabawy!

Zajęcia plastyczne w oddziale dziecięco - młodzieżowym zorgani-
zowane przed Świętami Wielkanocnymi odbyły się pod hasłem
„Tworzymy ozdoby wielkanocne”. Na dzieci, które przyszły w trak-
cie tych dwóch dni do biblioteki, czekało mnóstwo materiałów, z
których mogły wyczarować przeróżne cuda. Wszystko zależało
od wyobraźni i sprawności małych paluszków. Powstały barwne
pisanki, kwiaty z papieru, kurczaczki i zajączki oraz wiele in-
nych. Efekty pracy dzieci można podziwiać w kąciku robótek w
bibliotece.

Kraszanki, pisanki czy oklejanki?

22 marca br. zaprosiliśmy mirskie przedszkolaki do wspólnych ob-
chodów Światowego Dnia Poezji. Tematem spotkania były „zwie-
rzęta w poezji”. Dzieci wysłuchały wierszy i wierszyków o róż-
nych zwierzętach, wzięły udział w krótkim quizie leśno - zoolo-
gicznym. W trakcie spotkania wywiązała się niezwykle ciekawa
rozmowa na temat zwierząt oraz oczywiście czytania – nie tylko
poezji. Na koniec, aby zachęcić uczestników spotkania do wstą-
pienia w szeregi czytelników, dzieci ozdabiały specjalnie na tę
okazję przygotowane zakładki do książek. Mamy nadzieję, że choć
kilkoro z przedszkolaków wróci do nas z rodzicami i będzie regu-
larnie wypożyczało książki, których mamy coraz więcej.

Z poezją na ty

                 Maj bez kar

Spotkanie maluchów z poezją

Z okazji urodzin
przypadających

2 czerwca,
księdzu prałatowi

Tadeuszowi Jordankowi
serdeczne życzenia

zdrowia,
błogosławieństwa Bożego

wielu przyjaciół
i samych radosnych chwil w życiu

składają
„Podgórzanie”

A.K-G.

Najmłodsi podczas oklejania wydmuszek
Wszystkich, którym minął już termin oddania
książek do biblioteki, informujemy, że przez cały
maj można zwrócić zaległe książki bez konse-
kwencji, tzn. bez naliczania kar. Warto skorzy-
stać z takiej możliwości,
właśnie w maju, bo to jedy-
na taka okazja uniknięcia
kosztów swojego roztar-
gnienia.
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Biblioteka poleca...

Biblioteka Publiczna w Mirsku otrzy-
mała, w ramach bezpłatnej dystry-
bucji, od Instytutu Pamięci Narodo-
wej, grę edukacyjną „Znaj Znak”.
Gra składa się ze 132 kart. Na każ-
dej znajduje się 12 różnych symboli
dotyczących najnowszej historii Pol-

Zapraszamy na popołudnie z grą
„Znaj Znak”

ski. Jeżeli weźmiemy dowolne dwie karty i uważnie się
im przyjrzymy, okaże się, że mają jeden wspólny symbol.
132 karty, 133 symbole i zawsze tylko jeden wspólny znak
na dwóch kartach. Gracz ma za zadanie jak najszybciej
znaleźć ten wspólny symbol na dwóch leżących na stole
kartach i podać jego nazwę. Jeżeli mu się to uda, swoją
kartę oddaje przeciwnikowi. Jeżeli nie zna nazwy zna-
ku, odwraca kartę, odczytuje definicję symbolu, a na stół
wykłada nową kartę i gra toczy się dalej. Wygrywa ten
kto pierwszy pozbędzie się wszystkich kart z ręki. Gra
jest niezwykle pasjonująca, sprawdza wiedzę historyczną
graczy i pozwala spędzić czas w gronie innych pasjona-
tów.
Wszystkich, chcących sprawdzić swoją znajomość sym-
boli najnowszej historii Polski, zapraszamy 10 maja br. o
godzinie 14.00 do biblioteki w Mirsku na turniej wiedzy.

Michelle Moran
„Córka Kleopatry”

Małżeństwo Kleopatry i Marka Anto-
niusza to jedna z najpiękniejszych hi-
storii miłosnych, jakie zna świat, hi-
storia zakazanego uczucia podszyte-
go trudnym do okiełznania pożąda-
niem i zwiastujacego polityczną kata-
strofę. Kiedy do Egiptu wkracza pała-
jąca żądzą zemsty armia Oktawiana,
kochankowie wybierają wspólną śmierć. Osierocają trój-
kę dzieci, które zostają zabrane do Rzymu. Jedno ginie
podczas podróży, a 10-letnie bliźniaki trafiają pod opie-
kę siostry Oktawiana. Tłamszone przez niezdrowe ambi-
cje rodziny Oktawiana marzą skrycie, że pewnego dnia
powrócą do ojczyzny, by zająć miejsce na tronie.

Anna Gratkowska
„Stokrotki w deszczu”

Główna bohaterka jest szczęśliwą
mężatką, ma dwie serdeczne i odda-
ne przyjaciółki, a jej jedynym proble-
mem jest brak pracy. Pewnego dnia
w jej mieszkaniu zjawia się Michał -
kolega męża, boleśnie zraniony
przez dziewczynę, który ma u nich
gościć tylko przez dwa tygodnie. Jak
się wkrótce okaże, Michał zostanie

znacznie dłużej i tym samym, wprowadzi sporo zamie-
szania w życie młodego małżeństwa. Bo mało być lan-
drynkowo, a tymczasem jest zwyczajnie, z problemami.
Ale nie ma sensu martwić się na zapas...

Małgorzata J. Kursa
„Tajemnica sosnowego dworku”

Katarzyna Rawska, wrażliwa, niepo-
prawna romantyczka, na skutek reduk-
cji etatów, zostaje zwolniona z pracy w
banku. Dzięki przyjaciółce udaje jej się
zdobyć etat w fundacji, z którą wcze-
śniej współpracowała jako wolonta-
riuszka. Na początek musi dopilnować
prac remontowych, adaptujących sta-
ry dworek na siedzibę fundacji. Kasia z
entuzjazmem rzuca się w wir nowych
zajęć, mając nadzieję, że pozwolą jej

zapomnieć o kłopotach oraz mężczyźnie, w którym od lat
jest beznadziejnie zakochana. Tymczasem w dworku za-
czynają się dziać dziwne rzeczy, które naprowadzą Kasię
na trop tajemnicy, której rozwiązanie mocno ją zaskoczy.

Dawid Howarth
„Umieramy samotni”

W marcu 1943 r. grupa wyszkolonych
w Anglii norweskich komandosów prze-
pływa potajemnie kutrem rybackim z
Szetlandów do okupowanej przez
Niemców Norwegii. Lądują na jednej z
wysp na północy, poza kołem podbie-
gunowym. Ich zadaniem jest zorgani-
zowanie ruchu oporu i prowadzenie
akcji dywersyjnych w strategicznie
ważnym rejonie. W wyniku zdrady grupa zostaje zlikwido-
wana, a 26-letni Jan Baalsrud, jedyny, który ocalał, rozpo-
czyna pełną dramatycznych przygód ucieczkę, przez ark-
tyczne terytorium, do Szwecji. Wielokrotnie bliski śmierci,
ścigany przez nazistów, ranny i wycieńczony, nękany od-
mrożeniami i śnieżną ślepotą, z niezwykłą determinacją
walczy o przetrwanie w ekstremalnych warunkach.

Alan Hollinghurst
„Obce dziecko”

Późnym latem 1913 r. młody arystokra-
ta i poeta Cecil Valance przyjeżdża do
posiadłości Dwa Akry, zaproszony przez
matkę swojego przyjaciela z Cambrid-
ge.Spędzony tam weekend obfituje w
znaczące wydarzenia; najbardziej za-
pamiętuje go 16-letnia Dafne, dla któ-
rej pisze wiersz, który okazuje się sym-

bolicznym opisem Anglii. Wydarzenia tego weekendu, któ-
re na zawsze połączyły obie rodziny obrastają legendą i są
badane i interpretowane na wiele sposobów przez kryty-
ków i bigrafów poety.
W tę zabawną opowieść o obyczajach seksualnych i repu-
tacji pisarza została wpleciona historia Dafne, historia nie-
winnej dziewczyny aż po zmęczoną życiem staruszkę, dla
której tłem jest obraz zmieniających się gustów, relacji kla-
sowych i sposobu odczuwania świata. To niewątpliwie naj-
lepsza książka tego pisarza - oryginalna, elegancka, wzru-
szająca i napisana z wielkim rozmachem. Książka, która
ma szansę znaleźć się w gronie najlepszych dzieł  roku.
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MAJÓWKA 2013

12 kwietnia br. w świetlicy
wiejskiej w Brzezińcu odby-
ło się seminarium dotyczą-
ce edukacji w rozwoju oso-
bistym i aktywności zawodo-
wej, stanowiące podsumo-
wanie projektu „Akademia
Umiejętności Ikebana” re-
alizowanego przez Stowa-
rzyszenie Pegaz z Jeleniej
Góry na terenie gminy
Mirsk. Uczestnicy korzysta-
li m. in. z zajęć gastrono-
micznych oraz florystycz-
nych, czego efekt można
było zobaczyć na semina-

AKADEMIA UMIEJĘTNOŚCI IKEBANA

Posłanka Zofia Czernow

rium. Przepięknie ude-
korowane, barwne stoły,
zastawione tradycyjny-
mi pysznościami kusiły
cudownymi zapachami,
a to wszystko było dzie-
łem mieszkańców gminy
Mirsk, którzy postanowi-
li zadbać o własny roz-
wój osobisty i nabyć
nowe kwalifikacje. Gru-
pa uczestnicząca w pro-
jekcie bardzo się ze sobą
zżyła i zintegrowała, co
być może, w przyszłości,
zaskutkuje kolejnymi

działaniami. Wśród gości, któ-
rzy przybyli na seminarium nie
zabrakło Burmistrza Miasta i
Gminy Mirsk Andrzeja Jasiń-
skiego, Przewodniczącego
Rady Miejskiej Gminy Mirsk
Piotra Konsura, który nota
bene jest radnym z terenu
Brzezińca czy Teodory Buksy,
prezesa Stowarzyszenia Euro-
partner. Miłą niespodzianką
okazała się wizyta posłanki na
Sejm RP Zofii Czernow, która
zarówno w kuluarowych, jak i
oficjalnych rozmowach doceni-
ła realizację projektu. Rozma-

wiając o blaskach i cieniach
związanych z pozyskiwa-
niem funduszy zewnętrz-
nych na inicjatywy eduka-
cyjne na obszarach wiej-
skich pani poseł Czernow
zauważyła dużą aktywność
mieszkańców gminy, co po-
twierdziła Teodora Buksa
mówiąc, że w gminie bardzo
dużo się dzieje, a to jest wła-
śnie zasługa ludzi. Wszyscy
obecni mogli podziwiać
efekty pracy uczestników
projektu, które są wioczne
na zdjęciach.
                Joanna Trudzińska

Wszyscy
uczestnicy projektu

6.00 - ZAWODY WĘDKARSKIE
8.30 - ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE
           DRUŻYNY SENIORSKIE I MŁODZIEŻOWE
           Z TERENU GMINY MIRSK I GOŚCIE Z CZECH
11.00 - ZAWODY STRZELECKIE
17.00 - MECZ WŁÓKNIARZ MIRSK - ENDICO MITEX PODGÓRZYN
            O MISTRZOSTWO KLASY OKRĘGOWEJ

STADION MIEJSKI
J. ZŁOTNICKIE

KOŚCIÓŁ
PW. ZNMP W MIRSKU

RYNEK

3 MAJA

1 MAJA

STRZELNICA KRYTA

STADION MIEJSKI

2 MAJA
11.00 - MECZ WŁÓKNIARZ MIRSK - KARKONOSZE JELENIA GÓRA
                         TRAMPKARZE I MŁODZICY
15.00 - MECZ WŁÓKNIARZ MIRSK - KARKONOSZE JELENIA GÓRA
                                       JUNIORZY
15.00 - SUDETY GIEBUŁTÓW - CHMIELANKA CHMIELEŃ
                                       JUNIORZY

STADION MIEJSKI

STADION MIEJSKI

BOISKO SPORTOWE
W GIEBUŁTOWIE

11.00 - UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA
            W INTENCJI OJCZYZNY
15.00 - KONCERT „LUDOWA MAJÓWKA”
             zespół folklorystyczny „Bogdanki”
             zespół szantowy „Betos” z Görlitz
             „Trend Music” z Jeleniej Góry
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Gmina Mirsk podjęła współ-
pracę ze Stowarzyszeniem
Podziemnych Tras Turystycz-
nych Polski w konteście funk-
cjonowania ścieżki turystycz-
nej „Geopark - Śladami daw-
nego górnictwa kruszców”.
Stowarzyszenie zrzesza wie-
le obiektów podziemnych, ta-
kich jak: jaskinie, kopalnie,
piwnice i składy, obiekty po-
militarne i inne z terenu całej
Polski. Wspólna promocja na
obszarze całego kraju oraz
wymiana doświadczeń na
polu praktyki udostępniania
tego typu miejsc wspomaga
zarządzanie obiektem, co dla
gminy Mirsk ma kluczowe zna-
czenie, szczególnie w okresie
otwarcia inwestycji. Stowa-
rzysznie co roku organizuje
forum, podzczas którego
uczestnicy mają możliwość

FORUM PODZIEMNYCH TRAS TURYSTYCZNYCH POLSKI

wysłuchania wykładów fachowców od
lat pracujących przy ogranizacji i ob-
słudze ruchu turystycznego w tych
miejscach. Tegoroczne forum odbyło
się w dniach 12.-14.04.2013 r. w Ko-
warach, co zbiegło się z 500-leciem
miasta, które bez wątpienia jest zwią-
zane z górnictwem. W pierwszym dniu
uczestnicy zwiedzali Kowarskie Ko-
palnie, natomiast drugi dzień roz-
począł się wystąpieniem Burmistrza
Kowar Mirosława Góreckiego, który
opowiedział zebranym o historii mia-
sta oraz przybliżył temat ożywienia
gospodarczego w kontekście podziem-
nych tras turystycznych. Następnie
Arkadiusz Dołęga z Dolnośląskiej Or-
ganizacji Turystycznej przedstawił
uczestnikom założenia kampanii pro-

mocyjnej Dolnego Śląska, uwzględnia-
jącej obiekty podziemne. W mediach
dość często pojawiały się spoty rekla-
mowe pod hasłem „Tajemniczy Dolny
Śląsk”. Obecni mogi zapoznać się z
konstrukcją oraz zasadnością wybo-
ru tego typu promocji. Kolejnym wy-
kładem, który zaproponowali organi-
zatorzy było niezwykle ciekawe wy-
stąpienie dr Jerzego Olszańskiego do-
tyczące ochrony radiologicznej w
obiektach podziemnych. Wykład sku-
piał się na konsekwencjach występo-
wania wysokiego stężenia radonu w
powietrzu oraz sposobach jego bada-
nia. Oczywiście są potwierdzone na-
ukowo sposoby ograniczenia nadmier-
nego stężenia, o czym dr Olszański,
również w swoim referacie wspomniał.

Po krótkiej przerwie
znalazł się czas na
prezentacje obiektów,
co stało się już niemal
tradycją forum. Z uwa-
gi na fakt, iż ścieżka
„Geopark- Śladami
dawnego górnictwa
kruszców” dopiero ma
zostać udostępniona i
jest stosunkowo nie-
dawno zrekultywowa-
nym obiektem, prezes
stowarzysznia oddał
głos Joannie Trudziń-
skiej z UMiG w Mirsku,

Burmistrz Kowar Mirosław Górecki

Joanna Trudzińska podczas prezentacji geoparku

która podczas prezen-
tacji omówiła najcie-
kawsze elementy inwe-
stycji oraz zakres jej fi-
nasowania. Wygląd
sztolni kompleksu „Św.
Jan” wzbudził duże za-
interesowanie wśród
zebranych, szczególnie
z uwagi na wygląd ko-
rytarzy górniczych i
sposób przygotowania
podziemi do udostęp-
nienia. Wśród licznych
obiektów szczególnie
ciekawy okazał się Pro-
jekt Arado - Zaginione
Laboratoriu Hitlera w
Kamiennej Górze, któ-
re wyróżnia się alter-
natywnym sposobem
udostępniania, posiada
bardzo wiele pięknych
eksponatów, w tym

jedną z czterech enigm w Polsce, zna-
lezioną na wyspie Uznam. Trasa zo-
stała uruchomiona w połowie 2012 r. i
cały czas cieszy się dużą popularno-
ścią wśród turystów, o czym bardzo
ciekawie opowiadał reprezentujący
Arado Łukasz Szumiński. Po zakoń-
czeniu prezentacji uczestnicy forum
zwiedzali kowarskie sztolnie „Liczy-
rzepa”, a w trzecim dniu, po podsu-
mowaniu spotkania, udali się właśnie
do Kamiennej Góry by obejrzeć Pro-
jekt Arado. Udział w forum Podziem-
nych Tras Turystycznych okazał się
dla gminy Mirsk formą promocji, ale
także znakomitą okazją do zdobycia
niezbędnej wiedzy od bardziej do-

Ulotka promocyjna

świadczonych
o p e r a t o r ó w
podziemi. W
trakcie pre-
zentcji geo-
parku pod-
czas forum,
jego uczestni-
cy otrzymali
ulotkę o prze-
biegu ścieżki,
która jest już
dostępna w
Centrum In-
formacji Tury-
stycznej w Mir-
sku.

   Joanna
Trudzińska
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Podobnie jak w ubiegłych la-
tach gmina Mirsk promowa-
ła swoje walory podczas
Międzynarodowych Targów
Turystycznych we wrocław-
skiej Hali Stulecia od 5 do 7
kwietnia br. W tym roku
partnerem gminy na stoisku
był Ośrodek Ski&Sun Świe-
radów Zdrój oraz Park Ho-
tel**** Kur&Spa Buczyński.
Wśród ponad 200 wystaw-
ców z różnych krajów i re-
gionów Polski również Mirsk
znalazł swój sposób na za-
interesowanie turystów. Z
uwagi na ukończenie prac
przy remoncie wieży wido-
kowej oraz geoparku, to
właśnie one były najmoc-
niejszym akcentem promo-
cji gminy podczas tego wy-
darzenia. W trakcie trwa-
nia targów halę odwiedziło
blisko 12 tys. osób, które po-
szukiwały informacji i ofert
konkretnego wypoczynku.
Przedstawiona na gminnym
stoisku wizualizacja obu
inwestycji przykuwała
wzrok odwiedzających oraz
zachęcała do rozmowy o
sposobie udostępniania obu
obiektów. Dwa tak duże pro-
jekty z zakresu turystyki
zrealizowane w gminie
Mirsk wzbudzały szacunek,
przede wszystkim z uwagi
na całkowity koszt obu in-
westycji. Wśród wielu osób,
które zdecydowały się przy-
jechać na targi i obejrzeć

TARGI TURYSTYCZNE WROCŁAW 2013
wspólne stoisko znaleźli się
też byli mieszkańcy gminy i
okolic, którzy miłym słowem
wsparli i docenili starania
władz o pozyskanie więk-
szej liczby turystów na tym
terenie. Organizatorzy tego-
rocznych targów zaprosili
do uczestnictwa znanych
podróżników Beatę Pawli-
kowską, Olgę Morawską
oraz Wojciecha Cejrowskie-
go, którzy żywo opowiadali
o podróżach, wytrwałości,
wyrzeczeniach, ale także o
pięknie różnych zakątków
świata czy ciekawych oby-
czajach. Podczas trzech dni
targowych, wszyscy wy-
stawcy maksymalnie stara-
li się zachęcić odwiedzają-
cych do skorzystania ze
swojej oferty. Na naszym
wspólnym stoisku pracowa-
li: Szymon Witkowski z
Ośrodka Ski&Sun, Aneta
Sikora-Janicka zamiennie z
Moniką Dworak z Park Ho-
telu oraz Joanna Trudziń-
ska z UMiG w Mirsku. Od-
wiedzający targi najczę-
ściej pytali o geopark, kolej
gondolową, Stóg Izerski i
ścieżki rowerowe. Ta ostat-
nia pozycja, szczególnie w
kontekście otwartych już
singltreków, od kilku sezo-
nów, jest interesującym te-
matem, tym bardziej, że
Góry Izerskie w swym
ukształtowaniu są wprost
stworzone do uprawiania

turystyki rowerowej. Wśród
zapytań o obiekty noclego-
we najczęściej przewijało
się hasło gospodarstwo
agroturystyczne, ale połą-
czone z konkretną ofertą.
Takich miejsc jest w gminie
Mirsk bardzo dużo, a pro-
pozycje dodakowych zajęć
są bogate i różnorodne - od
warsztatów malarskich,
plastycznych, aż po jazdę
konną, czy wspólne ogniska.
Bardzo wielu odwiedzają-
cych targi okazało się być
zapalonymi narciarzami,
więc także Ośrodek

Ski&Sun Świeradów-Zdrój
miał dużo pracy. Mimo koń-
cówki sezonu, na nartostra-
dzie było jeszcze 120 cm
śniegu, w co wrocławianie
nie bardzo chcieli uwierzyć.
Projekcja zdjęć atrakcji tu-
rystycznych uwiarygadnia-
ła przekazywane informa-
cje. Starania związane z ze-
spoleniem informacji doty-
czącej Gór Izerskich przy-
niosły zamierzony efekt,
gdyż wszystkie trzy podmio-
ty na stoisku pracowały na
korzyść naszego terenu.

ODNOWA WSI DOLNOŚLĄSKIEJ

Joanna Trudzińska

  Joanna Trudzińska

22 kwietnia br. minął  termin naboru wnio-
sków w konkursie „Przedsięwzięcia promu-
jące ideę odnowy wsi” ogłoszonym przez
Urząd Marszałkowski Województwa Dolno-
śląskiego. W tym roku stowarzyszenia dzia-

łające na rzecz sołectw należących do programu Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi mogły składać projekty na wykona-
nie witaczy, tablic informacyjnych, materiałów promocyj-
nych, serwisu internetowego czy zorganizowanie imprez
promujących inicjatywę. Maksymalna wysokość dofinan-
sowania przez UMWD nie mogła być większa niż 5000 zł,
a sam projekt musiał mieć minimalnie 1000 zł. Bardzo
korzystnym rozwiąznaiem dla stowarzyszeń jest udziela-
nie, w tym projekcie dotacji, co oznacza, że cała pula
środków zostaje przelana na konto oferenta przed reali-
zacją zadania. W przeciwnym wypadku należałoby naj-
pierw ponieść wszelkie koszty, a następnie wystąpić do
UMWD o ich refundację. Z możliwości składania wnio-
sków na terenie gminy Mirsk skorzystały stowarzyszenia
z Giebułtowa, Rębiszowa i Grudzy. Przy pozytywnej wery-
fikacji realizacja zamierzeń projektowych nastąpi pod
koniec 2013 r. po podpisaniu umowy z UMWD.
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OTWARCIE ŚWIETLICY W MLĄDZU
W ramach zadania pn. „Re-
mont świetlicy w Mlądzu -
Pobudzenie aktywności
mieszkańców Pogórza Izer-
skiego”,13.03.2012 r. Gmina
Mirsk wystąpiła z wnio-
skiem o dofinansowanie za-
dania do Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania
„Partnerstwo Izerskie” z
siedzibą w Uboczu. Było to
możliwe w ramach konkur-
su „Odnowa Dolnośląskiej
Wsi”. 19.10.2012 r. została
podpisana umowa pomię-
dzy Samorządem Wojewódz-
twa Dolnośląskiego a Gminą
Mirsk o przyznanie pomocy
finansowej w kwocie 120
000,00 zł na realizację tego
zadania. Zakres prac obej-
mował:
a. Zadanie I - roboty sani-
tarne i elektryczne oraz
rozprowadzenie ciepła w
budynku świetlicy w opar-
ciu o kominek
b. Zadanie II - roboty ogól-
nobudowlane tj. posadzki,
tynki, podwieszany strop,
elewacja zewnętrzna,
utwardzenie i ogrodzenie
terenu wokół świetlicy
Wykonawcą prac był Za-
kład Produkcyjno - Usługo-
wo - Handlowy Zofii Jar-
czewskiej z Mirska, a in-
spektorem nadzoru Franci-
szek Baszak z Olszyny. W
trakcie realizacji inwestycji
podpisano umowę z wyko-
nawcą na roboty dodatko-
we (30 000,00 zł) w celu za-
pewnienia poprawnego
funkcjonowania wyremon-
towanego obiektu, pełniące-

o przecięcie wstęgi popro-
szono byłych sołtysów Mlą-
dza: Mariana Roskowiń-
skiego, Kazimierza Laudań-
skiegi i Jolantę Sikorę oraz
obecnego Marcina Hałonia,
który przygotował i zapre-
zentował bardzo ciekawą
historię miejscowości.
Ksiądz Zbigniew Pacyniak
poświęcił obiekt i potem,

W dniu 22 marca 2013 r. wybrani uczniowie Technikum Hote-
larsko - Turystycznego w Mirsku kolejny raz uczestniczyli w
forum zawodowym w ramach projektu „Modernizacja kształce-
nia zawodowego na Dolnym Śląsku”. Tym razem gospodarzem
forum był Zespół Szkół im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w
Lubaniu. Uczniowie kolejny raz spotkali się z pracodawcami
branży hotelarskiej, by poznać interesujące ich oferty pracy. W
Lubaniu ciekawość wzbudzili menagerowie promów pasażer-
skich z Austrii, którzy zachęcali przyszłych hotelarzy do pracy
w „hotelach” pływających po Bałtyku.
Podobne forum zawodowe odbyło się 14 grudnia 2012 r. w Mir-
sku. Wówczas  gospodarzem było nasze Technikum Hotelar-
sko-Turystyczne.
Celami organizacji forów zawodowych jest:
• prezentacja prężnie rozwijających się firm branży turystycz-
nej, działających na naszym lokalnym rynku,
• poszerzenie wiedzy uczniów o lokalnym i regionalnym rynku
pracy, poprzez nawiązanie bezpośredniego kontaktu z praco-
dawcami,
• zwiększenie motywacji uczniów szkół hotelarskich do aktyw-
nego poszukiwania pracy,
• podniesienie umiejętności uczniów w zakresie efektywnego
planowania kariery i późniejszego zarządzania nią.
Fora zawodowe są niezwykle ważne dla przyszłości uczniów
ponadgimnazjalnych szkół zawodowych. Mogą oni realnie osza-
cować własne szanse w zawodzie hotelarza i zaplanować swoją
karierę.
Projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego na Dolnym Ślą-
sku” nie tylko pomaga uczniom w zdobyciu dodatkowych umie-
jętności (liczne zajęcia pozalekcyjne i kursy), ale także stwarza
im ciekawe perspektywy zawodowe na przyszłość. Oby więcej
takich projektów!!!                                                  G. Tymbrowska

FORA ZAWODOWE

go funkcję świetlicy oraz
wyeliminowanie problemów
związanych z użytkowa-
niem budynku stanowiące-
go współwłasność Gminy
Mirsk i osoby prywatnej.
Prace zakończono w paź-
dzierniku 2012 r. W tym też
miesiącu firma KJK Meble
z Katowic wyposażyła
obiekt w stoły, krzesła, sza-
fy, meblościankę kuchenną,
sprzęt RTV i AGD (25 830,00
zł). W listopadzie 2012 r.
Gmina Mirsk złożyła do
Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Dolnośląskie-
go wniosek o płatność na
kwotę 187 323,50 zł i czeka
na zwrot poniesionych kosz-
tów.
W ramach drugiego z kon-
kursów: „Odnowa Dolnoślą-
skiej Wsi” środki unijne (30
000,00 zł) na remont świe-
tlicy w Mlądzu otrzymali-
śmy bezpośrednio z Urzędu
Marszałkowskiego.

13 kwietnia br., w sobotę, o
godz. 16.00 dokonano ofi-
cjalnego otwarcia obiektu.
Przybyli na nie: Starosta
Powiatu Lwóweckiego Józef
Stanisław Mrówka, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński, z-ca Ko-
mendanta Komisariatu Po-
licji w Gryfowie Śląskim Lu-
cjan Roskowiński radni po-
wiatowi i gminni, sołtysi so-
łectw Gminy Mirsk oraz
dawni i obecny sołtys Mlą-
dza. Po powitaniu gości
przez burmistrza A. Jasiń-
skiego i sołtysa M. Hałonia,

można już było skosztować
przygotowanych przez go-
spodarzy potraw. A było ich
niemało i wszystkie smako-
wite.
Następnego dnia, zaintere-
sowani mieszkańcy sołec-
twa mogli odwiedzić świetli-
cę, obejrzeć efekty zmian i
pobiesiadować z gospoda-
rzami.                         D.W.
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Wieczór poetycki, na który
zaproszono mieszkańców
Gminy Mirsk 11 marca br.,
przygotowany przez
uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców, pod czujnym okiem p.
Beaty Walerian- Strońskiej,
poświęcony był urodzonemu
w Łodzi (13 września 1894
r.) polskiemu poecie żydow-
skiego pochodzenia, pisa-
rzowi, autorowi wodewili,
skeczy, librett operetko-
wych i tekstów piosenek,
jednemu z najpopularniej-
szych poetów dwudziestole-
cia międzywojennego Julia-
nowi Tuwimowi. Współzało-
życiel kabaretu literackie-
go „Pod Picadorem” i grupy
poetyckiej „Skamander”,
bliski współpracownik tygo-
dnika „Wiadomości Literac-
kie” i tłumacz poezji rosyj-
skiej, francuskiej, niemiec-
kiej oraz łaciny znany był
ze swojego specyficznego
humoru objawiającego się
bystrością umysłu i świeżo-
ścią. Jego poezja uważana
jest za jedną z najtrudniej-
szych ze względu na częste
gry słów, zwielokrotnienia
znaczeń jednego wyrazu
poprzez inne, nie zawsze
jasne podkreślenia niektó-
rych słów w zdaniu, jakby
było ono niedokończone.
Ogromna giętkość i błysko-
tliwość tego języka przyj-
muje często koloryt humo-
rystyczny, słowa przyjmują
cechy opisywanej rzeczywi-
stości. Ale oprócz dzieł cha-

WIECZÓR Z TUWIMEM
rakteryzujących się nieby-
wałym pięknem i kulturą
słowa, Julian Tuwim two-
rzył także wiersze pisane
językiem potocznym, czy
wprost wulgarnym.
W  tym roku przypada
sześćdziesiąta rocznica
śmierci poety, który zmarł
27 grudnia 1953 roku. W
2013 roku minie też sto lat
od jego poetyckiego debiu-
tu - publikacji wiersza
"Prośba" w „Kurierze War-
szawskim".

"Obie rocznice stanowią
okazję do oddania hołdu
temu wielkiemu poecie, któ-
ry kształtował język, wy-
obraźnię i społeczną wraż-
liwość wielu pokoleń Pola-
ków, ucząc ich zarazem po-
czucia humoru i ukazując
optymizm codziennego
życia.(...)Poezja Juliana
Tuwima jest jedną z naj-
ważniejszych w XX wieku
propozycji uprawiania sztu-

ki słowa. Bogata i różnorod-
na twórczość autora "Kwia-
tów polskich" stanowi
żywotną i atrakcyjną pro-
pozycję dla odbiorców w
każdym wieku. Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej, prze-
konany o szczególnym zna-
czeniu dorobku poety dla
dziedzictwa narodowego,
ogłasza rok 2013 Rokiem
Juliana Tuwima" - głosi
tekst przyjętej w grudniu
przez Sejm uchwały.
Za sprawą zaangażowa-

nych w przygotowanie tego
wieczoru osób przenieśliśmy
się do Kawiarni pod Picado-
rem, gdzie w cudownej sce-
nerii lat międzywojennych
mogliśmy wysłuchać utwo-
rów poety, które recytowali
uczniowie, rodzice i nauczy-
ciele Zespołu Szkół Liceal-
no – Gimnazjalnych. Zapre-
zentowali kilkanaście tek-
stów poety z różnych okre-
sów jego życia. Mieliśmy też
okazję wysłuchać niektó-
rych z nich po rosyjsku w
wykonaniu Galiny Harbich,
po angielsku w wykonaniu
Michała Ptaka i Dariusza
Pala i po niemiecku. Wła-
śnie to niemieckie wykona-
nie, znanej nam wszystkim
z dzieciństwa „Lokomoty-
wy”, zaprezentowane przez
Pawła Łupickiego i uczen-
nicy LO Lilly Kolb na długo
zapadnie nam w pamięć bo
udowadnia, że poezja nie
ma barier, nawet języko-

wych. Recytatorzy przybli-
żyli nam wspaniałe i błysko-
tliwe utwory Tuwima, wpro-
wadzili w te rejony poezji,
w których jest ona olśnie-
niem, prawdą, metafizycz-
nym dreszczem i wielką ta-
jemnicą, a do wytworzenia
tego magicznego nastroju
przyczyniła się też muzyka
i cudowny śpiew Beaty Fi-
rek. Program poetycki za-
prezentowany tego wieczo-
ru został ciepło przyjęty
przez licznie zgromadzo-
nych gości i padła propozy-
cja aby kontynuować trady-
cję takich wieczorów co rok.
Ponieważ Tuwim był zapa-
lonym kolekcjonerem, miał
pasję zbierania wszelkiego
rodzaju ciekawostek lite-
rackich, kalamburów,
łamańców rymowych, a
spod jego pióra wychodziły
liczne dowcipne teksty, czę-
sto w lapidarnej formie afo-
ryzmów postanowiłam je
przybliżyć:
Gratulacje - najuprzejmiej-
sza forma zawiści.
Odpowiedzialność - to, co
inni powinni ponosić.
Para - woda w natchnieniu.
Pchła - owad, który zszedł
na psy.
Pesymista - optymista z
praktyką życiową.
Życie - okres czasu, które-
go pierwszą połowę zatru-
wają nam rodzice, a drugą
dzieci.

Dyrektorzy ZSL-G podczas prezentacji skeczu

Od lewej: Paweł Łupicki, Jadwiga Jasińska i Izabela Łupicka

 Agata Bendkowska

D.W.
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Eliminacje powiatowe XVIII
Dolnośląskiego Konkursu
Recytatorskiego PEGAZIK
2013 odbyły się dnia 21 mar-
ca 2013 r. w sali miejskiej w
Mirsku. W konkursie udział
wzięło 13 uczniów ze szkół
gimnazjalnych powiatu lwó-
weckiego.
Jury w składzie: Honorata
Magdeczko - Capote – ak-
torka teatru Maska z Jele-
niej Góry, Monika Hołubo-
wicz – pracownik Bibliote-
ki Pedagogicznej we Lwów-
ku Śląskim i Andrzej Bielak

PEGAZIK 2013

– Wicedyrektor ZSL-G w Mirsku, po wysłuchaniu bardzo
dobrze przygotowanych i prezentujących wysoki poziom
recytatorów, postanowiło wyłonić i nagrodzić laureatów:

I miejsce: Julia Szczepańska - Gryfów Śląski (na zdjęciu
odbiera nagrodę z rąk Wiceburmistrza Miasta i Gminy
Mirsk Jana Zaliwskiego, aktorki Magdaleny Magdeczko-
Capote i bibliotekarki Moniki Hołubowicz)
II miejsce: Aleksandra Manikowska - Mirsk, Małgorzata
Brygida – Lwówek Śląski, Paula Błażejczak – Lwówek
Śląski
III miejsce: Jakub Stroński - Mirsk

Wyróżnienia: Karina Gła-
dzik - Mirsk, Estera Błaże-
jowska - Lubomierz, Ariad-
na Żurek - Lubomierz, Ali-
na Budzyńska – Lwówek
Śląski.
Julia Szczepańska repre-
zentować będzie powiat lwó-
wecki w Finale XVIII Dolno-
śląskiego Konkursu Recyta-
torskiego „PEGAZIK 2013”
w Kłodzku.
Wszyscy uczniowie biorący
udział w eliminacjach po-
wiatowych otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i albumy

ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk An-
drzeja Jasińskiego, a wyłonieni laureaci zostali obdaro-
wani nagrodami książkowymi.
Dziękujemy nauczycielom i rodzicom za przygotowanie
dzieci. Serdecznie gratulujemy laureatce oraz życzymy
powodzenia i udanego występu w finale konkursu w Kłodz-
ku.
Miłośników recytacji serdecznie zapraszamy za rok, do
udziału w kolejnej edycji konkursu.                            D.W.

Konkurs, profesjonalnie i z wdziękiem,
prowadziły Lilly Kolb i Weronika Kulczycka
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WIEŚCI Z POWIATU

M. Lampart

I.  Zespół Szkół Ogólnokształcących i
Zawodowych w Lwówku Śląskim

Liceum Ogólnokształcące:
a. klasa  humanistyczna
b. klasa politechniczna
c. klasa przyrodnicza
d. klasa pożarnicza
Technikum kształcące w zawodach:
a. technik ekonomista
b. technik informatyk
c. technik handlowiec
Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształ-
cąca w zawodach:
a. klasa wielozawodowa
Szkoły Policealne kształcące w zawo-
dzie:
a. technik rachunkowości
b. technik informatyk
c. technik pożarnictwa
d. technik bezpieczeństwa i higieny pracy
e. opiekun medyczny
Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych
               www.zsoiz.home.pl

Oferta edukacyjna
szkół powiatu lwóweckiego

II.  Zespół Szkół Ogólnokształcących i
Zawodowych w Gryfowie Śląskim

Liceum ogólnokształcące
a. klasa humanistyczna
b. klasa matematyczno-fizyczna
Technikum kształcące w zawodach:
a. technik hotelarz
b. technik informatyk
c. technik leśnik
d. technik pojazdów samochodowych
Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształ-
cąca w zawodach:
a. wielozawodowa
b. sprzedawca
c. mechanik pojazdów samochodowych
Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych:
a. klasa na podbudowie zasadniczej szko-
ły zawodowej – 2 lata
b. klasa dla absolwentów gimnazjów i
szkół podstawowych -3 lata
                     www.zsoiz.gryfow.pl

III.  Zespół Szkół Ekonomiczno-Tech-
nicznych w Rakowicach Wielkich

Liceum ogólnokształcące:
a. klasa językowo- sportowa,
b. klasa wojskowa,
c. klasa pożarnicza,
Technikum kształcące w zawodach:
a. technik architektury krajobrazu,
b. technik hotelarstwa,
c. technik żywienia i usług gastronomicz-
nych,
d. technik ekonomista,
e. technik obsługi ruchu turystycznego,
f. technik pojazdów samochodowych,
g. technik mechanizacji rolnictwa,
Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształ-
cąca w zawodach:
a. mechanik pojazdów samochodowych,
b. betoniarz - zbrojarz
c. wielozawodowa
                 www.zserakowice.pl

Serdecznie zapraszamy
do podjęcia nauki w naszych szkołach!

Bezrobocie – stan obecny,
możliwości jego zmniejsze-

XXVIII Sesja Rady Powiatu Lwóweckiego

nia (strefy ekonomiczne, pomoc przed-
siębiorstwom) było tematem XXVIII
Sesji Rady Powiatu Lwóweckiego, któ-
ra odbyła się 29 marca 2013 roku w
siedzibie Starostwa Powiatowego.
Zgodnie z zapowiedziami w obradach
miała wziąć udział Ilona Antoniszyn
– Klik - podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Gospodarki, niestety na dwa
dni przed sesją odwołała swój przy-
jazd. Sesję od powitania przybyłych
gości rozpoczął Henryk Kulesza –
Przewodniczący Rady Powiatu Lwó-
weckiego. Po powitaniu odbyła się uro-
czystość wręczenia tytułu „Zasłużo-
ny dla Powiatu Lwóweckiego” Tade-
uszowi Matusewiczowi, właścicielowi
firmy Matusewicz Budowa Maszyn
S.J., który od lat wspiera zarówno Po-
wiat Lwówecki jak i wiele inicjatyw
społecznych w Gminie Gryfów Śląski.
Po uroczystości wręczenia, odbyła się
cześć sesji poświecona bezrobociu.
Wstępem do dyskusji była prezenta-
cja przedstawiona przez Dorotę Pio-
trowską – Maślankę – dyrektora Po-
wiatowego Urzędu Pracy. Oprócz da-

nych statystycznych prezentacja za-
wierała informację i ocenę działań po-
dejmowanych przez Urząd Pracy
przeciwdziałających bezrobociu. Nie-
stety powiat lwówecki ma jedną z
najwyższych stóp bezrobocia spośród
wszystkich dolnośląskich powiatów,

zajmuje piątą pozycję i nic nie wska-
zuje na to, by miało się to zmienić. Jak
zauważyło wielu radnych, potrzebna
jest ściślejsza współpraca pomiędzy
władzami powiatu i poszczególnymi
gminami, których gospodarze mają
więcej kompetencji w stwarzaniu wa-
runków rozwoju działalności gospo-
darczej i przyciąganiu nowych inwe-
storów.
W trakcie sesji radni przyjęli uchwa-
łę w sprawie określenia zadań, na któ-
re przeznacza się środki Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych w 2013 roku oraz, co
za tym idzie, zmiany do Powiatowego
Programu Działań na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych na lata 2009-
2015. Podjęli również uchwałę w spra-
wie przyjęcia do realizacji zadań z
zakresu administracji rządowej doty-
czących przygotowania i przeprowa-
dzenia kwalifikacji wojskowej w roku
2013, przyjęli również zmiany do bu-
dżetu oraz szczegółowego wykonywa-
nia budżetu  powiatu lwóweckiego na
2013 rok.
Kolejna sesja odbędzie się pod koniec
kwietnia 2013 roku.

T. Matusewicz odbiera tytuł
„Zasłużony dla Powiatu Lwóweckiego”
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Kiedy 20 lutego 2009 roku weszła w życie Ustawa o fun-
duszu sołeckim, mało kto, z mieszkańców wsi o niej wie-
dział. Wiele osób, które o niej słyszało dość sceptycznie
podchodziło do sprawy sądząc, że to i tak nic w naszym
życiu nie zmieni.
Fundusz sołecki co to takiego?
To pieniądze wyodrębniane z budżetu gminy. To pienią-
dze publiczne, czyli  nasze, służące poprawie warunków
naszego życia. O tym, czy będziemy mieć wyodrębniony
fundusz sołecki, czy nie, decyduje rada gminy i musi to
uczynić do 31 marca każdego roku (uchwała dotyczy ko-
lejnego roku kalendarzowego). Natomiast o przeznacze-
niu funduszu sołeckiego decydują bezpośrednio mieszkań-
cy sołectw podczas zebrań wiejskich, które muszą być
zorganizowane przed 30 września. Za wykonanie fundu-
szu, podobnie jak całego budżetu gminy, odpowiada bur-
mistrz.
W naszej gminie fundusz sołecki został wyodrębniony w
2011 roku. Od tego momentu mieszkańcy wsi (jest ich w
naszej gminie 4817 osób) mogli otrzymać znaczny zastrzyk
pieniędzy i przeznaczyć je na różnego rodzaju przedsię-
wzięcia związane z ich bytem.
Należy przyznać, że była to nowość zarówno dla samych
mieszkańców, jak i dla urzędników, budząca przy tym
wiele obaw i kontrowersji. Nikt z nas nie wiedział, tak do
końca, jak do tego podejść, aby było dobrze. Trzeba było
szukać, pytać, podpatrywać jak radzą sobie z tym inni.
Dobre praktyki oraz konkretne odpowiedzi na nurtujące
pytania oferował i czyni to nadal portal funduszesolec-
kie.pl/. Tam można dowiedzieć się wielu rzeczy i uzyskać
wiele odpowiedzi.
Jakimi pieniędzmi my dysponowaliśmy i na co zostały
przeznaczone?
Kwota funduszu sołeckiego wyodrębnionego z budżetu
naszej gminy na 2012 rok to 185.642,59 zł., przeznaczona
na 16 sołectw (jedno nie wyraziło chęci korzystania z fun-
duszu). Należy zauważyć, że na każde sołectwo przypa-
da konkretna kwota obliczana według wzoru zawartego
w Ustawie. Jej wysokość zależy od liczby mieszkańców
danego sołectwa i dochodów gminy. Najmniejsze sołectwo-
Kotlina licząca 27 mieszkańców otrzymało 5.742,83 zł, naj-
większe Giebułtów liczący 1370 mieszkańców 25.298,80
zł.
Te, które podjęły fundusz sołecki, przeznaczyły pienią-
dze głównie na:
- doposażenie i działanie świetlic wiejskich,
- dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych,
- dofinansowanie klubów sportowych,
- poprawę infrastruktury miejsc spotkań,
- poprawę poziomu bezpieczeństwa mieszkańców,
- spotkania integracyjne.
Tak więc wydały je na zadania spełniające (zgodnie z
Ustawą) trzy podstawowe warunki formalne:
- służące poprawie warunków życia mieszkańców,
- są zadaniami własnymi gminy,
- są zgodne ze strategią rozwoju gminy.
Co fundusz sołecki dał nam, mieszkańcom sołectw?
Pierwszy, wątek materialny - otrzymaliśmy pieniądze w
kwotach, jakich nigdy nie mieliśmy.
Drugi, niematerialny -  mogliśmy sami zadecydować na

FUNDUSZ SOŁECKI - NIE  TAKI STRASZNY JAK O NIM MÓWIĄ ?
co je przeznaczyć.
Oprócz tego Ustawa nałożyła pewne obowiązki, chociaż-
by konieczność zwołania zebrania wiejskiego w celu pod-
jęcia uchwały o przeznaczeniu  środków z funduszu so-
łeckiego. To ważne, bo takie rozwiązanie daje możliwość
dodatkowego spotkania i wspólnego podjęcia decyzji o
wydaniu  pieniędzy. Mimo, że  zebraniom wiejskim towa-
rzyszą zawsze emocje, to dzięki takim rozmowom (czasa-
mi trudnym) rodzą się pomysły i rozwiązania problemów
w sołectwie. Kolejna kwestia to możliwość współdecydo-
wania o wydatkowaniu i branie odpowiedzialności za pu-
bliczne pieniądze, publiczne czyli nasze. Te rozwiązania
z pewnością uczą nas gospodarności i szeroko pojętej  sa-
morządności.
Co z tego ma gmina i czy to się opłaca?
Otóż gminy, które zdecydują się na wyodrębnienie fundu-
szu sołeckiego ze swego budżetu i wydadzą pieniądze
zgodnie z przedsięwzięciami zawartymi we wnioskach
sołectw mogą ubiegać się o częściowy zwrot poniesionych
wydatków z budżetu państwa.  Ustawa przewiduje zwrot
10, 20 lub 30% wykonanych wydatków. W naszym przy-
padku to 30%: wykonanie wydatków w ramach funduszu
– 154.575,81 zł, zwrot z budżetu państwa – 46.372,74 zł.
Tak więc wyodrębnienie funduszu sołeckiego z budżetu
gminy i finansowanie zadań, które zgodnie z prawem
gmina zobowiązana jest finansować, przynosi dodatkowe
korzyści w postaci częściowego zwrotu poniesionych wy-
datków. Warto wspomnieć o jeszcze jednej ważnej kwe-
stii. Przy realizacji poszczególnych zadań zaangażowani
byli mieszkańcy, poświęcali swój czas, oferowali swoją pra-
cę, dawali swoje narzędzia itd. Jest to tak zwany wkład
własny. To też są koszty, często dość trudne do wylicze-
nia. Mogą sięgać kilku a może kilkunastu tysięcy złotych.
To bez wątpienia dodatkowe korzyści.
Reasumując
Fundusz sołecki to prawdopodobnie jeden z największych
budżetów obywatelskich, być może nawet  w skali świata,
w którym mieszkańcy bezpośrednio sami zdecydowali o
wydatkowaniu państwowych pieniędzy.
Środki finansowe, jakie  zostały uruchomione od począt-
ku funkcjonowania Ustawy, w skali całego kraju to ok.
350 mln złotych. To również setki tysięcy, a może i milion
zaangażowanych osób. My, jako mieszkańcy obszaru wiej-
skiego, możemy być tylko dumni i wdzięczni za to, że dano
nam możliwość uczestnictwa w takim działaniu.
Owszem fundusz sołecki nie rozwiąże  wielu problemów,
między innymi bezrobocia, ale daje możliwość decydowa-
nia i podnosi świadomość obywatelską mieszkańców.
„[…] w funduszu sołeckim nie chodzi o to, kto lepiej
zna przepisy, kto wie, co to zadanie własne gminy i
jak ująć to w budżecie, ale o to, abyśmy jako miesz-
kańcy mieli decydujący wpływ na nasze otoczenie” -
Szymon Osowski i Karol Mojkowski Stowarzyszenie Lo-
kalnych Liderów Grup Obywatelskich
Czy są to zmarnotrawione pieniądze?
Czy fundusz sołecki jest taki straszny jak niektórzy o nim
mówią? Chyba nie, to często brak woli i niewiedza czynią
sprawę trudną do rozwiązania.

Sołtys Rębiszowa
   Piotr Cybulski
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TERMINY WYWOZU NIECZYSTOŚCI
STAŁYCH DLA DLA DLA DLA DLA MIRSKA PRZEZ ZGKiM

maj  2013

1 x w miesiącu

4 x w miesiącu

2 x w miesiącu

1 x w miesiącu2 x w miesiącu

4 x w miesiącu

2,9,16,23 (czwartek) - Orłowice
6,13,20,27 (poniedziałek) - Giebułtów bloki
7,14,21,28 (wtorek) - Giebułtów
8,15,22,29 (środa) - Rębiszów
10,17,24,31 (piątek) - Krobica

DLA SOŁECTW GMINY MIRSK

Spotkania Anonimowych Alkoholików
grupy „Beniaminek”odbywaja się

w każdą środę o godz. 18.00
w Środowiskowym Klubie

Profilaktyczno-Integracyjnym
w Mirsku, pl. Wolności 15.

2,9,16,23 (czwartek) - Słowackiego, Zdrojowa,  os. Lniar-
skie, os. Słoneczne, Boczna, Łąkowa, Bohaterów znad
Nysy, Kwiatowa, Polna, Prosta, Spacerowa, Sikorskiego
6,13,20,27 (poniedziałek) - pl. Wolności, Głowackiego, Fa-
bryczna, Graniczna, Kościelna
7,14,21,28 (wtorek) - Mickiewicza, Podchorążych, Kościusz-
ki, Przedmieście
8,15,22,29 (środa) - pl. Strzelecki,  Wodna, Ogrodowa, Zie-
lona, pl. Dworcowy, Chopina
10,17,24,31 (piątek) - Cicha, al. Wojska Polskiego, Nad-
brzeżna, pl. Targowy, Betleja, Klińskiego, Podkolejowa,
Ofiar Oświęcimskich

2,16 (czwartek) - Boczna, Łąkowa, Bohaterów znad Nysy,
Kwiatowa, Prosta, Sikorskiego
6,20 (poniedziałek) - pl. Wolności, Głowackiego, Fabrycz-
na, Kościelna
7,21 (wtorek) - Mickiewicza, Podchorążych, Kościuszki,
Przedmieście
8,22 (środa) - Wodna, Zielona, pl. Dworcowy, Chopina
9,23 (czwartek) - Słowackiego, Zdrojowa, os. Lniarskie,
os. Słoneczne, Polna, Spacerowa
10,24 (piątek) - Cicha, al. Wojska Polskiego, Nadbrzeżna,
pl. Targowy, pl. Strzelecki, Betleja, Ofiar Oświęcimskich
14,28 (wtorek) - Graniczna
15,29 (środa) - Ogrodowa
17,31 (piątek) - Podkolejowa

2 (czwartek) - Prosta
6 (poniedziałek) - pl. Wolności, Głowackiego
7 (wtorek) - Podchorążych
8 (środa) - Zielona
9 (czwartek) - Słowackiego, Cicha, os. Lniarskie, os. Sło-
neczne, Polna, Spacerowa
10 (piątek) - al. Wojska Polskiego, Nadbrzeżna, pl. Targo-
wy, pl. Strzelecki, Betleja, Ofiar Oświęcimskich
14 (wtorek) - Graniczna
15 (środa) - Ogrodowa
16 (czwartek) - Boczna, Łąkowa, Bohaterów znad Nysy,
Kwiatowa, Sikorskiego, pl. Dworcowy, Chopina
17 (piątek) -  Kilińskiego, Podkolejowa
20 (poniedziałek) - Fabryczna, Kościelna
21 (wtorek) - Mickiewicza, Kościuszki, Przedmieście
22 (środa) - Wodna
23 (czwartek) - Zdrojowa

4,18 (czwartek) - Orłowice, Gajówka, Mroczkowice
6,20 (poniedziałek) - Giebułtów bloki
7,21 (wtorek) - Augustów, Wola Augustowska, Giebułtów
8,22 (środa) - Proszowa, Kwieciszowice
9,23 (czwartek) - Giebułtówek, Kamień, Przecznica
10,24 (piątek) - Krobica, Karłowiec, Brzeziniec
13,27 (poniedziałek) - Grudza, Kłopotnica
15,29 (środa) - Rębiszów, Mlądz, Gierczyn

8 (środa) -  Proszowa
9 (czwartek) - Kamień
10 (piątek) - Karłowiec
13 (poniedziałek) - Grudza
15 (środa) - Mlądz
16 (czwartek) - Orłowice, Gajówka, Mroczkowice
20 (poniedziałek) - Giebułtów bloki
21 (wtorek) - Augustów, Wola Augustowska, Giebułtów
22 (środa) - Kwieciszowice
23 (czwartek) - Przecznica, Giebułtówek
24 (piątek) - Krobica, Brzeziniec
27 (poniedziałek) - Kłopotnica
29 (środa) - Rębiszów, Gierczyn
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje, że na terenie gminy Mirsk, w miesiącu maju, organizowana jest
bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego oraz
elektronicznego.
Odpady zostaną bezpłatnie odebrane w dniu "Wystawki". Odbiorowi podlegają takie odpady jak: meble,
sprzęt RTV i AGD, zużyte opony. Nie będą odebrane odpady poremontowe: okna, gruz budowlany, płyty
gipsowo - kartonowe oraz odpady drobne w workach.

TERMINARZ WYSTAWKI 2013
  9-10 maja 2013 r. od godz. 8.00 - Giebułtów wraz z przysiółkami

WYSTAWKA W GMINIE MIRSK - terminarz edycji 2013

13-14 maja 2013 r. od godz. 8.00 - Mirsk
16-17 maja 2013 r. od godz. 8.00 - Rębiszów
20 maja 2013 r. od godz. 8.00  - Krobica, Orłowice, Kotlina
22 maja 2013 r. od godz. 8.00 -  Mroczkowice, Kamień
24 maja 2013 r. od godz. 8.00  - Przecznica, Gierczyn, Mlądz
27 maja 2013 r. od godz. 8.00 - Kwieciszowice, Proszowa, Kłopotnica
29 maja 2013 r. od godz. 8.00 - Gajówka, Grudza, Brzeziniec, Karłowiec

W wyznaczonym terminie mieszkańcy posiadający niepotrzebne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony
będą mogli zgodnie z ustalonym terminarzem „Wystawki”, wystawić je przed bramy swoich posesji do
godz. 8.00 rano.

Bezpłatny odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym telewizorów, kompute-
rów, monitorów, lodówek, kuchenek, odbędzie się w dniach 6 – 8 maja 2013 r. bezpośrednio z posesji
po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu miejsca odbioru do Urzędu Miasta i Gminy Mirsk pod
nr tel. 75/64 70 445 lub bezpośrednio do sołtysów poszczególnych sołectw.
Nie będziemy odbierać sprzętu niekompletnego (rozbitych telewizorów, lodówek bez kompreso-
rów, samych obudów po sprzęcie itp.)
Wszelkie pytania dotyczące „Wystawki” można kierować na nr telefonu 75/64 70 445.

PODGÓRZANIE WE WROCŁAWIU
Na zaproszenie Urzędu
Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego i
Dolnośląskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego
uczestniczyliśmy w „Pre-
zentacji Tradycyjnych Sto-
łów Wielkanocnych, Palm
i Pisanek”, która odbywa-
ła się 23 marca br. w Pasa-
żu Grunwaldzkim we Wro-
cławiu. Brały w niej udział
Koła Gospodyń Wiejskich
i zespoły ze wszystkich
powiatów naszego woje-
wództwa. Palmy i pisanki
wykonane zgodnie z tra-

dycją przez członkinie naszego zespołu, zostały jedynie
wyróżnione. Za to potrawy cieszyły się uznaniem nie tyl-
ko oficjalnych gości, ale wszystkich, którzy odwiedzili
nasz stół wielkanocny. Każdy z nich oprócz degustacji
potraw otrzymywał wielkanocny upominek. Włodzimierz
Chlebosz - członek Zarządu Województwa Dolnośląskie-
go dostał od nas piękny, wielkanocny chleb, a Ryszard
Czerwiński - Dyrektor DODR baranka. Dwukrotnie pre-

zentowaliśmy się na estradzie, w przygotowanym specjal-
nie na tę prezentację, programie artystycznym. Otrzyma-
liśmy gromkie brawa i dowody życzliwości.
W drodze powrotnej, zostaliśmy zaproszeni  przez Józefa
Żyłkiewicza, na imieninową kawę. Zatrzymaliśmy się na
stacji benzynowej i tam doszło do spotkania z zespołem z
Rybnicy i młodymi artystami z Kijowa. Wspólne śpiewa-
nie trwało bardzo długo wzbudzając podziw personelu
stacji i przejeżdżających kierowców.          T. Malczewska
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camy do pojemnika na śmieci zmie-
szane).
Do pojemnika wrzucamy: worki z od-
kurzacza, pampersy, niedopałki pa-
pierosów, artykuły higieniczne (pa-
tyczki higieniczne, wata itp.), opako-
wania po dezodorantach, ścinki tapet,
ścinki wykładzin podłogowych, porce-
lana, guma resztki świec, wkłady do
długopisów, potłuczone szyby, porce-
lana, talerze, szczoteczki do zębów,
zapalniczki, negatywy fotograficzne,
zabawki, segregatory, śmieci uliczne,
zepsute artykuły spożywcze, popiół
węglowy.
Nie wrzucamy: odpadów niebezpiecz-
nych, m.in. opakowań po lekach, le-
ków przeterminowanych, farb, olejów
i ich opakowań, opakowań po środ-
kach ochrony roślin, zużytego sprzę-
tu elektrycznego i elektronicznego,
m.in. kineskopów, świetlówek, baterii,
akumulatorów, sprzętu AGD i RTV,
komputerów, odpadów wielkogabary-
towych, m.in. mebli, wykładzin, dywa-
nów, materaców, wózków, suszarek na
pranie, zużytych opon.
Odpady takie jak zużyty sprzęt
elektryczny i elektroniczny: AGD i
RTV, komputery, a także odpady wiel-
kogabarytowe, m.in. meble, wykładzi-
ny, dywany, materace, wózki, suszar-
ki na pranie oraz zużyte opony będą
odbierane w ramach corocznej ak-
cji „Wystawka”, a także razem z in-
nymi odpadami problemowymi bę-
dzie można oddać do punktu selek-
tywnego zbierania odpadów komu-
nalnych (PSZOK) utworzonego na
terenie Gminy Mirsk. O miejscu i
godzinach otwarcia PSZOK poinfor-
mujemy w terminie późniejszym.
JAK KOMPOSTOWAĆ ODPADY
ORGANICZNE!
Kompostowanie to stara metoda pro-
dukcji wartościowego nawozu orga-
nicznego – kompostu. Odpady orga-
niczne są przetwarzane w czasie kom-
postowania przez rozmaite mikroor-
ganizmy (też dżdżownice) do postaci
prostych związków, które mogą wzbo-
gacać glebę pod uprawę roślin.
Kompostować można w specjalnym
kompostowniku przydomowym (do
nabycia w sklepach ogrodniczych lub
można wykonać samemu), jak też w
otwartej pryzmie w ogrodzie.
Pryzma kompostowa to najprostszy
sposób zagospodarowania odpadów
organicznych. Odpady układa się bez-

pośrednio na ziemi, na spodzie moż-
na położyć grubsze gałązki, a pozo-
stałe odpady układać na przemian
rozdrobnione z grubszymi, można też
przesypywać je ziemią lub starym
kompostem.
Dół kompostowy to również prosty
sposób na gromadzenie i przetwarza-
nie bioodpadów. Odpadki kuchenne i
ogrodowe układa się w prostokątnym
wykopie o głębokości ok. 40 cm. Dół
kompostowy utrzymuje wilgoć lepiej
niż pryzma, choć długotrwałe opady
mogą doprowadzić do gnicia odpadów.
Dobrze jest przykryć wypełniony dół
słomą, sianem lub liśćmi.
Dla tworzenia się wartościowego kom-
postu ważne jest, aby zachować od-
powiednie warunki:
- wybrać odpowiednie miejsce, nie
przeszkadzające sąsiadom, w cieniu,
osłonięte od wiatru na przepuszczal-
nym podłożu,
-  należy zapewnić dostęp powietrza
do kompostowanej masy, żeby zapo-
biec gniciu,
- trzeba zapewnić właściwą wilgot-
ność kompostu nie może być zbyt su-
chy, można przy wysuszeniu polać
wodą lub dodać wilgotnych odpadów,
ani za wilgotny, bo grozi gniciem, wów-
czas można dodać odpadów bardziej
suchych.
SUROWCE NADAJĄCE SIĘ NA
KOMPOST: Odpady ogrodowe sko-
szona trawa, liście, drobne gałęzie,
chwasty, spadłe owoce, resztki owo-
ców i warzyw,  odpady kuchenne
(obierki z owoców i warzyw), stary,
suchy chleb, fusy po herbacie i kawie,
skorupki z jaj, i inne takie jak popiół
z drewna, papier rozdrobniony.
Nie kompostujemy: odpadów mięsa,
ryb, kości, zepsutej żywności, tłusz-
czy, płynnych resztek jedzenia (przy-
ciągają szczury, myszy, muchy) odcho-
dów zwierzęcych, tkanin, niedopał-
ków, popiołu z węgla kamiennego i
koksu, osadów przydomowych oczysz-
czalni ścieków.
PROBLEMY PODCZAS KOMPO-
STOWANIA
ZAPACH – kompost zawsze będzie tro-
chę czuć. Jeśli jednak zapach zaczy-
na przeszkadzać to znaczy, że coś jest
nie w porządku:
-  kwaśny zapach powstaje, gdy kom-
post jest zbyt mokry i przez to prze-
wietrzanie jest zbyt słabe – należy
dodać suszu i przemieszać kompost,

- zapach amoniaku powstaje, gdy w
kompostowniku jest za dużo wilgot-
nych odpadków kuchennych lub ogro-
dowych bogatych w azot – należy do-
dać suszu ubogiego w składniki azo-
towe (słoma, siano, trociny itp.)
MUCHY – pojawiają się w świeżo skła-
dowanych odpadach (szczególnie
resztkach kuchennych), po wzroście
temperatury podczas rozkładu powin-
ny zniknąć, można też polać górna
warstwę odpadów gorącą wodą,
ewentualnie można zakryć dokładnie
świeże odpady.
GRYZONIE – przyciągają je świeże
odpady, więc wymieszanie nowej war-
stwy ze starą i odpowiednie dozowa-
nie suszu, przyspieszając rozkład
zabezpieczą kompostownik przed gry-
zoniami i innymi zwierzętami.
PLEŚŃ – pojawienie się pleśni nie jest
poważnym błędem, zdarza się gdy
kompost pozostawiony był w spokoju
przez kilka dni. Należy dbać o to, aby
kompost miał stałe dostawy odpadów
i żeby nie był zbyt wilgotny.
PREPARATY WSPOMAGAJĄCE KOM-
POSTOWANIE
Można je kupić w sklepach ogrodni-
czych. Ich rolą jest przyspieszanie
kompostowania, uregulowanie stosun-
ków węgla do azotu, niedopuszczanie
do rozwoju organizmów chorobotwór-
czych, czy kiełkowania nasion chwa-
stów, regulowanie odczynu pH kom-
postu, poprawa jakości kompostu. Do
kompostownika można też włożyć spe-
cjalne gatunki  dżdżownic, które
znacznie przyspieszają i udoskona-
lają proces kompostowania bioodpa-
dów.
Kompostowniki i pryzmy warto za-
kładać pod bzem czarnym, leszczyną,
kaliną koralową, grabem, sprzyjają
one reakcjom w kompostowanym ma-
teriale. Dla zwiększenia zawartości
azotu w kompoście, pryzmę można
obsiać łubinem. Fusy od kawy nato-
miast przywabiają do kompostu
dżdżownice, które przetwarzają masę
biologiczną.
Zachęcamy do kompostowania odpa-
dów w przydomowych kompostowni-
kach. Obecnie ludzie coraz częściej
chcą żyć w zgodzie z prawami natu-
ry, dbając o swoje zdrowie i środowi-
sko, w którym żyją. Wykorzystywanie
do uprawy roślin kompostu jest jed-
nym ze sposobów zdrowego stylu
życia.                           oprac. A. Szabla
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wiadomo, kiedy i jakie pojemniki lub
worki przygotować do odbioru przez
przedsiębiorcę.
Aby system działał skutecznie musi-
my wyjść od prostego założenia, a
zarazem najważniejszego w dziele
wspólnego utrzymania czystości i po-
rządku wokół siebie i w gminie – każ-
dy człowiek wytwarza ,,śmieci” a więc
każdy musi być objęty systemem.

Wprowadzenie zmian związane jest
z koniecznością uszczelnienia syste-
mu gospodarki odpadami komunalny-
mi, redukcją ilości odpadów komunal-
nych kierowanych do składowania,
zwiększeniem stopnia recyklingu od-
padów komunalnych oraz wyelimino-
waniem „dzikich” wysypisk.

W razie problemów lub wątpliwości
wszelkie pytania mogą Państwo kie-
rować pod nr tel. 75/64 70 445 lub oso-
biście w Urzędzie Miasta i Gminy
Mirsk.
SEGREGACJA SIĘ OPŁACA
Produkt staje się odpadem wtedy, kie-
dy przestaje być nam użyteczny. Na-
leży go wówczas wyrzucić w odpo-
wiednie miejsce, aby nie stanowił dla
nas żadnego zagrożenia, dając mu
jednocześnie drugie życie, tj. szansę
na to, że odpad znów stanie się uży-
teczny. Segregując odpady przyczy-
niasz się do ochrony środowiska i za-
oszczędzisz. Przepisy nowej ustawy
gwarantują, że opłata za odpady po-
segregowane będzie niższa. Segrega-
cja to czysty zysk.
Powtórne wykorzystanie czy prze-
twarzanie posegregowanych odpa-
dów znajduje coraz szersze zasto-
sowanie w produktach codziennego
użytku. Segregując odpady oszczę-
dzamy zasoby naturalne: wodę i
energię.  Z odpadów mogą powstać
np., chusteczki higieniczne, papier
toaletowy, kubki, doniczki, kolczy-
ki, kosze, torebki, a nawet meble
czy ubrania.
Pamiętaj:
• zawsze zgniataj puszki, kartony i
butelki plastikowe przed wrzuceniem
do pojemnika,
• wyrzucaj butelki bez nakrętek i kor-
ków,
• wybierając się na zakupy zabieraj-
my ze sobą własne siatki np. lniane,
dzięki temu ograniczysz  zużycie pla-
stikowych torebek, a gdy przynosisz

do domu torby foliowe, warto wyko-
rzystać je, np. jako worki na śmieci,
• zwróć uwagę co producent propo-
nuje zrobić z opakowaniem po wyko-
rzystaniu jego zawartości (zobacz
znak na opakowaniu),
• do wycierania używaj szmatek wie-
lokrotnego użycia zamiast papiero-
wych ręczników.
JAK PRAWIDŁOWO SEGREGO-
WAĆ ODPADY KOMUNALNE?
PAPIER I TEKTURA
Do pojemnika lub worka wrzucamy:
gazety i czasopisma, ulotki, prospek-
ty, katalogi, torebki i worki papiero-
we, zeszyty i stare książki, papier biu-
rowy i kserograficzny, kartony i tek-
tury, koperty.
Zanim wrzucisz pamiętaj: oderwij
naklejki, plastikowe „okienka” kopert
i usztywnienia, sznurki, taśmy samo-
przylepne, usuń spinacze, zszywki,
grzbiety i okładki jeśli nie są z papie-
ru, usuń resztki produktów spożyw-
czych, złóż na płasko pudła i pudeł-
ka.
Nie wrzucamy: zabrudzonego, za-
tłuszczonego papieru, papieru z folią,
tapet, pieluch i innych artykułów hi-
gienicznych, pampersów, opakowań
po mleku, worków po cemencie, pa-
pieru faksowego i paragonów, opako-
wań z zawartością, kartonów po so-
kach i innych napojach.
TWORZYWA SZTUCZNE, PLA-
STIK
Do pojemnika lub worka wrzucamy:
zgniecione plastikowe opakowania po
napojach, puste opakowania po ko-
smetykach, opakowania po środkach
chemii gospodarczej (opakowania po
szamponach, mydłach w płynie, pły-
nach do prania, płukania, mycia) pla-
stikowe nakrętki, plastikowe rekla-
mówki, czyste torebki foliowe, worki
po karmie dla zwierząt, plastikowe
opakowania po żywności (jogurtach,
śmietanie, margarynie), kartoniki po
mleku.
Zanim wrzucisz pamiętaj: wrzuca-
my czyste opakowania, bez zawarto-
ści, należy zgnieść butelki przed wrzu-
ceniem, zdjąć nakrętki i krążki z szy-
jek.
Nie wrzucamy: opakowań po lekach,
mokrych folii i butelek z zawartością,
butelek i opakowań po olejach spo-
żywczych i przemysłowych, opakowań
po aerozolach, styropianu i innych
tworzyw piankowych, zabawek,

sprzętu AGD, puszek i  pojemników
po farbach i lakierach, zużytej folii
malarskiej, zderzaków, lamp samo-
chodowych, pampersów.
SZKŁO BIAŁE I KOLOROWE
Do pojemnika lub worka wrzucamy:
butelki i słoiki z białego szkła i kolo-
rowego po napojach i żywności, bez
nakrętek i korków, szklane opakowa-
nia po kosmetykach.
Zanim wrzucisz pamiętaj: nie tłucz
szkła przed wrzuceniem, usuń reszt-
ki produktów, zdejmij zakrętki lub
pokrywki.
Nie wrzucamy: butelek i słoików z
zawartością, ceramiki, fajansu, por-
celany i kryształów, szkła stołowego,
żaroodpornego, okularowego, szkła
okiennego i zbrojonego, szyb samocho-
dowych, luster, żarówek, świetlówek,
lamp, szklanych opakowań po lekach
i produktach chemicznych z zawar-
tością, kineskopów.
ODPADY BIODEGRADOWALNE I
ODPADY ZIELONE
Do pojemnika lub worka wrzucamy:
resztki żywności, resztki owoców i
warzyw, odpady kuchenne (obierki z
owoców i warzyw), fusy po herbacie i
kawie wraz z filtrami papierowymi,
skorupki z jaj, skoszoną trawę, liście,
drobne gałęzie, kwiaty, trociny, ręcz-
niki, chusteczki i serwetki papierowe,
papier toaletowy, popiół z drewna.
Zanim wrzucisz pamiętaj: wskaza-
ne kompostowanie w przydomowych
kompostownikach.
Nie wrzucamy: odpadów mięsnych,
ryb, kości, roślin porażonych choro-
bami grzybowymi, bakteryjnymi i wi-
rusowymi, worków foliowych, odcho-
dów zwierzęcych, papierosów i petów.
KOMPOSTUJEMY, gdy nierucho-
mość wyposażona jest w kompostow-
nik: skoszoną trawę, liście, drobne ga-
łęzie, chwasty, spadłe owoce, resztki
owoców i warzyw,  odpady kuchenne
(obierki z owoców i warzyw), stary,
suchy chleb, fusy po herbacie i kawie,
skorupki z jaj, popiół z drewna.
NIE KOMPOSTUJEMY: odpadów
mięsa, ryb, kości, zepsutej żywności
tłuszczy, płynnych resztek jedzenia,
odchodów zwierzęcych, tkanin, niedo-
pałków, popiołu z węgla kamiennego
i koksu, osadów przydomowych
oczyszczalni ścieków.
ODPADY ZMIESZANE (pozostałe
śmieci z gospodarstwa domowego, któ-
re nie nadają się do segregacji, wrzu-
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Od dnia 1 stycznia 2012 r. obowiązują
uchwalone w dniu 1 lipca 2011 r. przez
Sejm RP zmiany w Ustawie o utrzy-
maniu czystości i porządku w gmi-
nach, mające na celu dostosowanie
obowiązujących w Polsce przepisów,
do tych, które obowiązują w krajach
Unii Europejskiej.

Odbieranie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na nowych
zasadach, zacznie obowiązywać od 1
lipca 2013 r. Wówczas właściciele nie-
ruchomości będą obowiązani wnosić
opłatę za gospodarowanie odpadami
na rzecz gminy, która przejmie obo-
wiązki przedsiębiorców w zakresie
odbierania i zagospodarowania odpa-
dów.
Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi będzie uiszczać się co
miesiąc, bez wezwania do 25 dnia
każdego miesiąca.
Termin wniesienia pierwszej opła-
ty upływa 25 lipca 2013 r. Opłatę
wnosi się na rachunek bankowy Gmi-
ny Mirsk PKO BP SA o/Jelenia Góra
68 1020 2124 0000 8102 0011 0221  lub
w kasie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.

Co każdy z nas musi zrobić?
1. Rozwiązać umowę na wywóz odpa-
dów z firmą, która obecnie je odbiera
do dnia 1 lipca 2013 r., uwzględniając
określony w umowie termin jej wypo-
wiedzenia.
2. Obowiązkowo złożyć w Urzędzie
Miasta i Gminy Mirsk deklarację o
wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Termin zło-
żenia deklaracji upłynął 31 marca
2013 r. W przypadku nie złożenia de-
klaracji w w/w terminie należy ją nie-
zwłocznie wypełnić i dostarczyć do
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk. W in-
nym przypadku Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk określi, w drodze decy-
zji, wysokość opłaty za gospodarowa-
nie odpadami. Deklaracje są do po-
brania w Urzędzie Miasta i Gminy
Mirsk, a także na stronie
www.mirsk.pl w BIP.
3. Wyposażyć nieruchomość w pojem-
niki na odpady komunalne zmiesza-
ne, oraz w pojemniki lub worki do se-
lektywnej zbiórki odpadów.
Dopuszcza się ustawienie pojemników

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY MIRSK
DOTYCZĄCE ZMIAN W SPRAWIE WYWOZU ODPADÓW

wspólnych dla dwóch lub więcej nie-
ruchomości, po uzgodnieniu pomiędzy
właścicielami.
Pojemniki przeznaczone do zbierania
odpadów komunalnych na terenie nie-
ruchomości muszą być sprawne tech-
nicznie, zamykane, szczelne, czyste i
estetyczne, wykonane z materiałów
trudnopalnych, przystosowanych do
opróżniania przez pojazdy specjali-
styczne oraz muszą posiadać ozna-
czenia określające:
1) rodzaj gromadzonych w nich odpa-
dów;
2) w przypadku pojemników przezna-
czonych do zbierania zmieszanych
odpadów komunalnych – oznaczenie
nieruchomości, dla której zostały usta-
wione;
3) w przypadku pojemników przezna-
czonych do selektywnego zbierania
odpadów – informację o rodzaju frak-
cji odpadów komunalnych, które na-
leży w nich umieszczać.
Pojemność pojemników do zbierania
odpadów komunalnych powinna wy-
nosić od 110 l do 1100 l. Pojemność
należy dostosować do ilości wytwarza-
nych na terenie nieruchomości odpa-
dów oraz częstotliwości ich opróżnia-
nia, przyjmując dla budynków miesz-
kalnych, co najmniej 25 l odpadów
zmieszanych na jednego mieszkańca.
5) Worki do selektywnej zbiórki odpa-
dów powinny być wykonane z foli po-
lietylenowej LDPE, o pojemności od 60
l do 120 l, z nadrukiem o treści na
poszczególnych workach: PAPIER,
SZKŁO, PLASTIK, ODPADY BIODE-
GRADOWALNE.
System workowy obowiązywać będzie
w przypadku zabudowy jednorodzin-
nej, bliźniaczej, szeregowej oraz w bu-
dynkach wielorodzinnych, w których
liczba lokali mieszkalnych wynosi
maksymalnie cztery.

Segregacja odpadów = niższa opła-
ta i czyste środowisko.
Podstawą gospodarki śmieciowej bę-
dzie zasada: SEGREGUJESZ – ZY-
SKUJESZ, czyli jeśli będziesz segre-
gował, to mniej zapłacisz gminie za
odbiór odpadów. Każdy kto zadekla-
ruje segregację odpadów musi być
świadomy obowiązku segregacji odpa-
dów z papieru, tworzyw sztucznych,

szkła, a także bioodpadów i odpadów
zielonych  do pojemników lub worków
przeznaczonych do segregacji.
W przypadku, gdy nie segregujesz,
przedsiębiorca odbierający odpady,
przyjmie je jako zmieszane odpady ko-
munalne i powiadomi o tym gminę,
która nałoży na właściciela nierucho-
mości wyższą opłatę. W przypadku,
gdy nie jest prowadzona segregacja
odpadów, opłata za ich zagospodaro-
wanie jest wyższa. Wówczas wszyst-
kie odpady można wyrzucać do jed-
nego pojemnika.

Gmina utworzy Punkt Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych –
PSZOK, do których każdy mieszka-
niec gminy będzie mógł nieodpłat-
nie dostarczyć:
- zużyty sprzęt RTV i AGD,
- stare meble, kanapy,
- zużyte opony,
- zużyte baterie i akumulatory,
- chemikalia,
- przeterminowane leki,
- gruz z drobnych prac budowlanych.

Przeterminowane leki będzie można
również umieszczać w specjalnych
pojemnikach usytuowanych w apte-
kach i ośrodkach zdrowia.

Częstotliwość odbioru odpadów komu-
nalnych z nieruchomości będzie na-
stępująca: odpady zmieszane będą
odbierane raz na dwa tygodnie (w
zabudowie wielorodzinnej raz na ty-
dzień), pozostałe wysegregowane
frakcje: tworzywa sztuczne, papier,
szkło będą odbierane raz na miesiąc,
odpady ulegające biodegradacji i od-
pady zielone raz na dwa tygodnie, a
w okresie zimowym (od 1 listopada do
31 marca raz na miesiąc).
W momencie wprowadzenia systemu
z ulic znikną pojemniki ogólnodostęp-
ne, które przeznaczone były do selek-
tywnej zbiórki, służące często jako
ogólnodostępny śmietnik na odpady
zmieszane lub przemysłowe.
Do każdego właściciela nieruchomo-
ści objętego systemem gospodarki od-
padami komunalnymi na terenie Gmi-
ny Mirsk do dnia 1 lipca 2013 r. bę-
dzie dostarczony harmonogram wywo-
zu odpadów, dzięki któremu będzie
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b) za wykonanie 1 m przepustu o średnicy 50 cm - 202,05
zł brutto
c) za wykonanie 1 m przepustu o średnicy 60 cm - 251,00
zł brutto
d) za wykonanie 1 szt. ścianki czołowej dla przepustów
śr. 40-60 cm - 200,00 zł brutto
e) za oczyszczenie 1 mb. rowu z namułu - 9,23 zł brutto
f) za wykonanie 1 mb. ścieku drogowego betonowego - 59,21
zł brutto
                   Uzasadnienie wyboru oferty:
Oferta uzyskała największą ilość punktów (97,57 pkt) dla
sumy poszczególnych elementów remontów urządzeń od-
wodnienia dróg. Oferta spełniła wszystkie wymogi okre-
ślone w SIWZ. Potencjał  techniczny i doświadczenie za-
wodowe wykonawcy dają gwarancję należytego wykona-
nia umowy.
     Informacja o innych uczestnikach postępowania:

Oferta nr 1: Zakład Budowy Dróg i Mostów ANBUD Anna
Twardochleb, ul. Kamienna 2, 59-600 Lwówek Śląski
(95,59 pkt)
Oferta nr 2: Przedsiębiorstwo  Robót Drogowych Sp. z o.o.,
Jałowiec 56, 59-800 Lubań (83,94 pkt)
Oferta nr 3: BUDROMAX s.c. Agnieszka Martynowska,
Dorota Martynowska, Rząsiny 104, 59-620 Gryfów Śląski
(26,84 pkt)
Oferta nr 5: Zakład Remontowo Budowlany IGBUD Arka-
diusz Leśniański, ul. Fabryczna 18, 59-630 Mirsk (89,72
pkt)
W postępowaniu nie odrzucono żadnej oferty oraz nie
wykluczono żadnego z wykonawców.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaakceptował propozy-
cję komisji przetargowej w dniu 11.03.2013 r. Wykonaw-
cy, których oferty zostały wybrane, podpisali umowy
4.03.2013 r.

OGŁOSZENIA BURMISTRZA
MIASTA I GMINY MIRSK

Nieruchomość gruntowa zabudowana wolnostojącym
budynkiem usługowym nr 1 przy ul. Spacerowej w
Mirsku i budynkiem gospodarczym w granicach dział-
ki gruntu oznaczonej w ewidencji gruntów nr 136 ob-
ręb 3 Mirsk o powierzchni 0,3642 ha.
Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Lubaniu - IX Zamiej-
scowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą we Lwówku
Śląskim prowadzi KW nr JG1S/00012741/9, w której jako
właściciel wpisana jest Gmina Mirsk.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 350 000,00 zł,
w tym cena gruntu w wysokości 143 000,00 zł.
Wadium - 20% ceny wywoławczej tj. kwota 70 000,00 zł.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
dla miasta Mirsk w granicach administracyjnych zatwier-
dzonym Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr XL285/
06 z dnia 24 lutego 2006 r. przedmiotowa nieruchomość
przeznaczona jest na cele usług publicznych - symbol pla-
nu UP w strefie b ochrony podstawowych wartości kultu-
rowych.
Funkcja podstawowa: administracja publiczna, oświata,
działalność społeczno – kulturowa, ochrona zdrowia, opie-
ka społeczna.
Funkcje dopuszczalne: sport i rekreacja, zieleń urządzo-
na, obiekty i sieci infrastruktury technicznej.
Na obszarze objętym strefą, wszystkie działania inwesty-
cyjne należy uzgodnić ze służbami ochrony konserwator-
skiej.
                            Opis budynku
Budynek wolnostojący, dwukondygnacyjny w części pod-
piwniczony z użytkowym strychem wzniesiony w techno-
logii tradycyjnej.
Ogólna powierzchnia użytkowa budynku wynosi 675,27
m2. Powierzchnia użytkowa budynku gospodarczego wy-
nosi 241,68 m2.
Budynek posiada wykonane przyłącza sieci:
- energii elektrycznej
- wodną (sieć miejska)
- kanalizacyjną (sieć miejska)

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza pierwszy nieograniczony
przetarg ustny na sprzedaż następującej nieruchomości:

Nieruchomość nie jest obciążona wadami prawnymi i fi-
zycznymi.
Sprzedaż działek odbywa się na podstawie danych ewi-
dencyjnych. Wskazanie granic może odbyć się na wnio-
sek i koszt kupującego. Koszty przygotowania nierucho-
mości do sprzedaży wynoszą 3 674,90 zł i płatne są przez
kupującego najpóźniej trzy dni przed dniem zawarcia
aktu notarialnego przeniesienia własności nieruchomo-
ści. Koszty notarialne i sądowe ponosi kupujący.
Przez przedmiotową nieruchomość przebiega sieć uzbro-
jenia podziemnego tj. sieć kanalizacyjna, wodna i teleko-
munikacyjna. Kandydat na nabywcę nieruchomości bę-
dzie zobowiązany do ustanowienia służebności przesyłu
wody i ścieków komunalnych na rzecz Zakładu Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku, ul. Mickie-
wicza 38 oraz jego następców prawnych i  na rzecz Tele-
komunikacji Polskiej S.A z siedzibą w Warszawie, ul.
Twarda 18 oraz jej następców prawnych.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.06.2013 r. w Urzędzie
Miasta i Gminy w Mirsku, plac Wolności 39, w sali nr
12 (sala posiedzeń) o godzinie 13.00.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zastrzega sobie prawo
odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Wadium
w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu należy
wpłacić do dnia 10.06.2013 r. do godz. 14.00 w kasie tut.
Urzędu lub na konto PKO BP SA o/Jelenia Góra nr 58 1020
2124 0000 8102 0011 1468.
Wadium oferenta, który wygra przetarg wliczone zosta-
nie na poczet wykupu nieruchomości, pozostałe wadia
zostaną wypłacone po przetargu. Jeżeli osoba ustalona
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-
dliwienia do zawarcia umowy notarialnej przeniesienia
własności w miejscu i w terminie podanym w zawiado-
mieniu organizator przetargu może odstąpić od zawar-
cia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Informacji udziela insp. d/s gospodarki nieruchomościa-
mi komunalnymi Mariusz Pastuszek tel. 75/64 70 445 pok.
nr 8 w godzinach pracy Urzędu.
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Stosownie do art. 92 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2010
r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk informuje, że w postępowaniu prze-
targowym w trybie przetargu nieograniczonego na „Re-
mont kładki dla pieszych nad rzeką Kwisą, łączącą
ul. Nadbrzeżną z al.Wojska Polskiego w miejscowości
Mirsk” Komisja Przetargowa zaproponowała wybór oferty
nr 7 złożonej przez Przedsiębiorstwo Usługowo Han-
dlowe „Józefina” Józefa Samulska, ul. Nad basenem
3, 59-850 Świeradów Zdrój  z wynagrodzeniem ryczałto-
wym 172.320,91 zł brutto.
                 Uzasadnienie wyboru oferty:
Oferta uzyskała największą ilość punktów (100 pkt) po-
nieważ, zawierała najniższe wynagrodzenie spośród zło-
żonych ofert w prowadzonym postępowaniu. Oferta speł-
niła wszystkie wymogi określone w SIWZ. Wykonawca
dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym i do-
świadczeniem zawodowym, co daje gwarancję należyte-
go wykonania umowy.
     Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 1: NAVIGA-TRANS Sp. z o.o. ul. Swojczycka 83,
51-502 Wrocław z ceną 215.873,61 zł (79,80 pkt)
Oferta nr 2: Zakład Remontowo Budowlany „IGBUD” Ar-
kadiusz Leśniański, ul. Fabryczna 16, 59-630 Mirsk z ceną
198.440,45 zł (86,80 pkt)
Oferta nr 3: Zakład Produkcyjno Handlowo Usługowy Zo-
fia Jarczewska ul. Nadbrzeżna 8, 59-630 Mirsk z ceną
207.866,68 zł (82,80 pkt)
Oferta nr 4: Zakład Stolarski Stanisław Szewczyk, ul.
Żołnierska 71, 58-562 Podgórzyn z ceną 252.722,79 zł (68,10
pkt)
Oferta nr 5: P.P.H.U. „HEKO” Kornelia Gustak, ul. Brzezi-
nowa 101, 87-800 Włocławek z ceną 246.051,05 zł (70,00
pkt)
Oferta nr 6: Zakład Inżynierii Lądowej „JAZ”, ul. Rolni-
cza 2, 59-216 Kunice z ceną 199.214,12 zł (86,50 pkt)
Oferta nr 8: Krzysztof Osiński, ul. Krucza 4, 59-850 Świe-
radów Zdrój z ceną 218.770,54 zł (78,70 pkt)
W postępowaniu nie odrzucono żadnej oferty oraz nie
wykluczono żadnego z wykonawców.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaakceptował propozy-
cję komisji przetargowej w dniu 25.03.2013 r.
Wykonawca został zaproszony do podpisania umowy po
spełnieniu warunku wniesienia zabezpieczenia należyte-
go wykonania umowy.

OGŁOSZENIA
O WYNIKACH POSTĘPOWANIA

* * *
Stosownie do art.92 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2010
r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami) Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk informuje, że w postępowaniu prze-
targowym w trybie przetargu nieograniczonego na „Ro-
boty drogowe, remontowe w zakresie napraw na-
wierzchni bitumicznych, napraw nawierzchni po-
wierzchniowo utrwalanych oraz naprawy urządzeń
odwodnienia dróg” Komisja Przetargowa zaproponowa-
ła wybór:

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie I remon-
ty cząstkowe nawierzchni bitumicznych i regulacja
urządzeń  - oferty nr 1 złożonej przez Zakład Budowy
Dróg i Mostów „ANBUD” Anna Twardochleb, ul. Ka-
mienna 2, 59-600 Lwówek Śląski z cenami :
a)  za wykonanie 1 m2 remontu nawierzchni bitumicznej
przy głębokości wyboi do 4 cm - 56,10 zł brutto,
b) za wykonanie 1 m2 remontu nawierzchni bitumicznej
przy głębokości wyboi do  6 cm - 66,20 zł 20 brutto,
c) za wykonanie 1 m2 remontu nawierzchni bitumicznej
przy głębokości wyboi do  8 cm - 79,80 zł brutto,
d) za wykonanie 1 m2 remontu nawierzchni bitumicznej
przy głębokości wyboi do  10 cm - 92,30 zł brutto,
e) za wykonanie naprawy 1 m podłużnego spękania na-
wierzchni bitumicznej - 8,50 zł brutto,
f) za wykonanie regulacji 1 szt. kraty ściekowej - 120,00
zł brutto,
g) za wykonanie regulacji 1 szt. studni rewizyjnej betono-
wej - 160,00 zł brutto,
h) za wykonanie regulacji 1 szt. studzienki rewizyjnej
systemowej teleskopowej śr 400 mm - 80,00 zł brutto,
i) za wykonanie regulacji 1 szt. zaworu wodociągowego -
40,00 zł brutto,
                  Uzasadnienie wyboru oferty:
Oferta uzyskała największą ilość punktów (99,52 pkt) oraz
zawierała najniższe ceny dla większości rodzajów robót
spośród złożonych ofert. Oferta spełniła wszystkie wymo-
gi określone w SIWZ. Potencjał  techniczny i doświadcze-
nie zawodowe wykonawcy dają gwarancję należytego wy-
konania umowy.
    Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 2: Przedsiębiorstwo  Robót Drogowych Sp. z o.o.,
Jałowiec 56, 59-800 Lubań (92,45 pkt)
Oferta nr 3: BUDROMAX s.c. Agnieszka Martynowska,
Dorota Martynowska, Rząsiny 104, 59-620 Gryfów Śląski
(61,38 pkt)

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie II remont
nawierzchni powierzchniowo utrwalanych  -  oferty nr
1 złożonej przez Zakład Budowy Dróg i Mostów „ANBUD”
Anna Twardochleb, ul. Kamienna 2, 59-600 Lwówek Ślą-
ski z ceną za remontu 1 m2 nawierzchni powierzchniowo
utrwalanych: 14,50 zł brutto.
                  Uzasadnienie wyboru oferty:
Oferta uzyskała największą ilość punktów (100 pkt) po-
nieważ zawierała najniższą cenę dla rodzajów robót z
zakresu realizacji zadania II spośród złożonych ofert.
Oferta spełniła wszystkie wymogi określone w SIWZ. Po-
tencjał  techniczny i doświadczenie zawodowe wykonaw-
cy dają gwarancję należytego wykonania umowy.
    Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 4: Firma Usługowa ZEBO Bożena Zatchiej,
ul.Zdrojowa 29, 59-630 Mirsk (99,93 pkt).

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie III remon-
ty przepustów i rowów odwadniających oferty nr 4 zło-
żonej przez Firmę Usługową „ZEBO” Bożena Zatchiej,
ul.Zdrojowa 29, 59-630 Mirsk z cenami:
a)  za wykonanie 1 m przepustu o średnicy 40 cm - 169,74
zł brutto
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poratowania zdrowia oraz dni, za któ-
re otrzymuje wynagrodzenie, chyba,
że przepis stanowi inaczej. Dodatek
ten przysługuje również za dni nie-
obecności w pracy z powodu niezdol-
ności do pracy wskutek choroby, bądź
konieczności osobistego sprawowania
opieki nad dzieckiem lub chorym
członkiem rodziny, na które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub za-
siłek z ubezpieczenia społecznego.”
2. w § 6 zwiększono wysokość stawek
dodatku funkcyjnego dla dyrektorów
i wicedyrektorów szkół
3. w § 9 wprowadzono 5% dodatek za
trudne warunki pracy w zakresie za-
jęć dydaktycznych w klasach łączo-
nych w szkołach podstawowych
4. w § 11 zmniejszono wysokość sta-
wek obowiązującego dodatku miesz-
kaniowego.

Uchwała Nr XXXIII/248/13
w sprawie uchwalenia

zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

miasta Mirsk
w granicach administracyjnych

W obowiązującym planie teren opra-
cowania przeznaczony był na cele
usług sportu i rekreacji. Teren poło-
żony jest w bezpośrednim sąsiedztwie
cmentarza w Mirsku i przewidziany
jest do zainwestowania na cele usług
związanych głównie z obsługą pochów-
ków. Tereny objęte zmianą planu po-
siadają dobre warunki ekofizjogra-
ficzne dla zabudowy.
Nie występuje tu żadne obiekty przy-
rodnicze objęte ochroną prawną, w
tym obszary chronione Natura 2000.
Na terenie opracowania nie wystę-
pują również obiekty i tereny objęte
ochroną prawną ze względu na prze-
pisy ustawy o ochronie zabytków i
opiece nad zabytkami. Realizacja
ustaleń planu wywoływać będzie nie-
znaczne skutki w środowisku i krajo-
brazie.
Na podstawie prognozy skutków fi-
nansowych stwierdzono, że wejście w
życie zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego jest
dla Gminy Mirsk korzystne.
Po przeanalizowaniu zgodności pro-
ponowanych rozwiązań zmiany miej-
scowego planu z ustaleniami Studium
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta i
gminy Mirsk Rada Miejska Gminy
Mirsk podjęła uchwałę o jego zmianie.

JUBILEUSZ WIEŚCI MIRSKA
Pierwszy numer gazety ukazał się w mar-
cu 1992 roku pod nazwą „Wiadomości z
Mirska” i zawierał najistotniejsze infor-
macje dotyczące organizacji Gminy
Mirsk. Mieszkańcy poznali ludzi, którzy
w ich imieniu decydowali o sprawach gmi-
ny i wykonywali jej zadania. Oprócz tego
omówiono gminne fundusze i sposób ich
wykorzystania. Podobnie jak teraz, po-
trzeby gminy znacznie przewyższały jej
możliwości. Na ostatniej stronie znalazła
się krzyżówka „z przymrużeniem oka”.
Gazetka była formatu A5. Już w drugim
numerze nazwa została zmieniona na
„Wieści Mirska” i funkcjonuje do dzisiaj.
Numer zwiększył swą objętość z 6 do 12
stron. Znalazły się w nim, m.in. wywiad z
Burmistrzem Miasta i Gminy Mirsk Tade-
uszem Siemaszko, komunikaty, zarządze-
nia i sprawy organizacyjne. Był też kącik
porad kuchennych, krzyżówka, horoskop
i dowcipy. Redaktorem pierwszych 19
wydań gazety była Elżbieta Pawłowska,
która wtedy pracowała w urzędzie. Szata
graficzna nieco różniła się od dzisiejszej,
bo cała gazeta była czarno-biała, a winie-
ta miała zupełnie inną grafikę.
Od numeru 20, który ukazał się po prze-
rwie i kiedy to redaktorem naczelnym
została Małgorzata Myślicka - Łoś, gaze-
ta znowu powiększyła swoją objętość, a
strony 1 i 16 były dwukolorowe (winieta),
co miesiąc w innym kolorze. Jej druko-
waniem zajęła się specjalistyczna firma
więc czytelnicy musieli za nią zapłacić.
Po niej nadzór nad gazetą sprawował
Adam Karolczuk, który jak przystało na
kibica, wprowadził kolumnę sportową.
Kolejnymi redaktorami naczelnymi byli:
Bartosz Kuświk, Daniel Zwolak, Łukasz
Kondek i Danuta Wołosecka. Gazeta cią-
gle się rozwija i zmienia szatę graficzną.
Ma już min. 28 stron (osiem kolorowych  i
dwadzieścia czarno-białych). Oprócz in-
formacji urzędowych, swoje artykuły za-
mieszczają nauczyciele i uczniowie gmin-
nych szkół, pracownicy biblioteki, pszcze-
larze i wędkarze, sołtysi i kierownicy ze-
społów muzycznych. Słowem każdy kto
potrafi i chce pisać. I gorąco do tego za-
chęcamy.
Opinie o gazecie są różne. Większość po-
zytywnych. Gazetę dystrybuujemy po-
przez miejscowe sklepy i znika dość szyb-
ko.  Na początku to było kilkadziesiąt eg-
zemplarzy, potem coraz więcej aż do 800
obecnie. Niektórzy czytelnicy są nam
wierni od lat, za co im bardzo gorąco dzię-
kujemy. Niektórzy wysyłają ją swoim bli-
skim w Polsce i za granicą. Jest też do-
stępna w Internecie. Staramy się zamiesz-

czać sporo zdjęć, bo ludzie cieszą się, że
mogą siebie i bliskich zobaczyć w gaze-
cie. Jesteśmy otwarci na nowe pomysły,
czasem realizujemy jakiś materiał odpo-
wiadając na potrzeby mieszkańców, bo to
gazeta o nich, dla nich i przez część z nich
tworzona.
Na ogłoszony w poprzednim numerze
konkurs na największą liczbę zebranych
numerów gazety odpowiedziało wielu sta-
łych czytelników, z których najwierniej-
szym okazał się pan Józef Krzyżak z Mir-
ska (na zdj. na okładce), który kolekcjo-
nuje naszą gazetę bardzo długo. Udało mu
się  zebrać wszystkie wydania. W poprzed-
nim, ogłoszonym z okazji setnego wyda-
nia, konkursie brakowało mu tylko nume-
ru 33 z 1997 r.
„Tak naprawdę to obecne wydanie po-
winno nosić numer 202, bo dwa razy
zdarzyło się wydać gazetę z powtó-
rzoną numeracją tj. nr 46 (styczeń i
luty 1999 r.) oraz nr 152 (maj i czer-
wiec/lipiec 2008 r.) – wspomina p. Krzy-
żak. „Kupuję gazetę od lat i czytam „od
deski do deski”. Oczywiście nie wszyst-
kie numery kupiłem sam, niektóre do-
stałem, inne wymieniłem, ale fakt, w
kolekcji brakowało mi tylko jednego –
33 numeru. Teraz, dzięki anonimowe-
mu ofiarodawcy, posiadam już
wszystkie. Zacząłem zbierać, jeszcze
będąc radnym, bo wiele interesujących
mnie informacji na temat gminy i sa-
morządu mogłem znaleźć i tak mnie
wciągnęło, że kupuję i czytam do dzi-
siaj. Czyta też cała moja rodzina.
Chciałbym, aby pojawiła się rubryka
redagowana przez  mieszkańców „Plu-
sy i minusy”, w której czytelnicy mo-
gliby zadawać nurtujące ich pytania
oraz krzyżówka. Byłoby fajnie, gdyby
cała gazeta była kolorowa i na lepszym
papierze, ale wiem, że jest to dużo droż-
sze”.
Zapraszamy szaradzistów do bezpłatnej
współpracy, chętnie będziemy umieszczać
wszelkiego rodzaju rozrywki umysłowe.
Kolejne miejsca w konkursie zajęli: p.
Anna Truszyńska (170 egzemplarzy), p.
Józefa Tomczuk (163), p. Hanna Hurkała
(153), p. Zdzisław Kołodziejczyk (145),
p. Janina Butkiewicz (140), p. Urszula
Skórka (139). To wszyscy, którym udało
się zebrać więcej niż 100 kolejnych nume-
rów.
Serdecznie gratulujemy i dziękujemy  za
udział w konkursie. Pan Józef otrzymuje
od nas bogato ilustrowane albumy: „Pol-
ska.Dolny Ślask” i „Kraina rzeki Kwisy”

D.W.
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XXXIII sesja
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

z dnia 27.03.2013 r.
Uchwała XXXIII/243/13

w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXX/212/12

Rady Miejskiej Gminy Mirsk
z dnia 28.12.2012 r.

w sprawie przyjęcia
wieloletniej prognozy finansowej

miasta i gminy Mirsk
Zmiana wieloletniej prognozy finan-
sowej miała związek z uchwałą w
sprawie zmian budżetu i dotyczyła
zwiększenia planu dochodów i wydat-
ków o subwencję oświatową w kwocie
176.195,00 zł. Ponadto wprowadzono
wolne środki za 2012 rok w kwocie
302.307,18 zł. Szczegółowy podział
tych środków został zawarty w pro-
jekcie uchwały w sprawie zmian w bu-
dżecie.

Uchwała Nr XXXIII/244/13
w sprawie zmian budżetu
miasta i gminy na 2013 rok

Zwiększenia dochodów o kwotę
177.027 zł dokonano na podstawie:
wzrostu subwencji oświatowej o kwo-
tę 176.195 zł. Środki te przeznacza się
na remonty szkół w kwocie 100.195 zł,
zadanie inwestycyjne pn. „Radosna
szkoła – utworzenie szkolnego placu
zabaw w Giebułtowie” w kwocie
70.000 zł oraz zadania pn. „Radosna
szkoła – zakup pomocy dydaktycz-
nych do miejsc zabaw dla dzieci w
Szkole Podstawowej w Mirsku” w kwo-
cie 6.000 zł; zwrot nienależnie pobra-
nych świadczeń rodzinnych i fundu-
szu alimentacyjnego za lata ubiegłe
w kwocie 832 zł. Ponadto, z wolnych
środków w wysokości 302.307,18 zł
dofinansowano: Związek Gmin „Kwi-
sa” na uruchomienie schroniska dla
zwierząt w kwocie 55.000 zł; zadanie
inwestycyjne pn. „Rewitalizacja mia-
sta Mirsk” w kwocie 70.000 zł; usługi
w zakresie zwalczania narkomanii w
kwocie 3.000 zł; remont pomieszczeń
Środowiskowego Klubu Profilaktycz-
no - Integracyjnego w Mirsku w kwo-
cie 40.187 zł; pomoc dla pogorzelców
z Mlądza w kwocie 1.200 zł; dla po-
wiatu w formie dotacji z przeznacze-
niem na działalność Warsztatu Tera-
pii Zajęciowej we Lwówku Śląskim w
kwocie 10.000 zł; zadanie inwestycyj-
ne pn. „Budowa kanalizacji i wodo-
ciągowanie gminy” w kwocie 54.674,51
zł; wydatki związane z ochroną śro-

dowiska tj. selektywną zbiórkę odpa-
dów  w kwocie 19.245,67 zł; zadanie
inwestycyjne pn. „Modernizacja sali
miejskiej (budynek przy pl. Wolności
15) w kwocie 19.000 zł; remont zaple-
cza sportowego przy boisku w Giebuł-
towie w kwocie 30.000 zł. Ponadto do-
konano przeniesienia dochodów i wy-
datków w zakresie zadań inwestycyj-
nych, w celu dostosowania do prawi-
dłowej klasyfikacji. Po wprowadzeniu
powyższych zmian plan dochodów bu-
dżetowych wynosi 29.145.879,08 zł,
natomiast plan wydatków wynosi
29.867.170,26 zł.

Uchwała Nr XXXIII/245/13
w sprawie wyrażenia zgody

na wyodrębnienie
funduszu sołeckiego w 2014 roku

Rada Miejska Gminy Mirsk wyraziła
zgodę na wyodrębnienie funduszu so-
łeckiego w 2014 roku.

Uchwała Nr XXXIII/246/13
w sprawie uchylenia

Uchwały Nr XXI/129/12
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

z dnia 29.03.2012 r.
w sprawie ustalenia

stawek dotacji przedmiotowej
 do cen zbiorowego

odprowadzania ścieków
dla gospodarstw domowych

W 2012 roku Rada Miejska Gminy
Mirsk podjęła uchwałę nr XXI/129/12
w sprawie ustalenia stawek dotacji
przedmiotowej do cen zbiorowego od-
prowadzania ścieków dla gospo-
darstw domowych. Stawka dotacji
przedmiotowej do 1 m3 oczyszczonych
ścieków dla Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Mirsku
wynosiła 0,30 zł. Zgodnie z w/w
uchwałą na to zadanie zabezpieczo-
no środki w budżecie w 2012 roku. Z
uwagi na ograniczone środki finanso-
we w budżecie gminy na 2013 rok z
dniem 01.04.2013 r. zaistniała koniecz-
ność uchylenia cytowanej wyżej
uchwały.

Uchwała Nr XXXIII/247/13
w sprawie zmiany

Uchwały Nr XXXV/193/09
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

z dnia 27.03.2009 r.
w sprawie ustalenia regulaminu
określającego wysokość stawek

i szczegółowe warunki
przyznawania dodatków

do wynagrodzenia zasadniczego,
szczegółowe warunki obliczania

i wypłacania wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe

i godziny doraźnych zastępstw
oraz wysokość i warunki

wypłacania nagród
i innych świadczeń

wynikających ze stosunku pracy
nauczycielom wszystkich

stopni awansu zawodowego
zatrudnionym w szkołach

i placówkach prowadzonych
przez Gminę Mirsk

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczycie-
la organ prowadzący szkołę, uwzględ-
niając przewidywaną strukturę za-
trudnienia, określa dla nauczycieli
poszczególnych stopni awansu zawo-
dowego, w drodze regulaminu:
1) wysokość stawek dodatków: za
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyj-
nego i za warunki pracy oraz szcze-
gółowe warunki przyznawania tych
dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i
34,
2) szczegółowe warunki obliczania i
wypłacania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw, z zastrzeżeniem art.
35 ust. 3,
3) wysokość i warunki wypłacania
składników wynagrodzenia, o których
mowa w ust. 1 pkt 4 (nagród i innych
świadczeń wynikających ze stosunku
pracy), o ile nie zostały one określo-
ne w ustawie lub w odrębnych przepi-
sach
- w taki sposób, aby średnie wynagro-
dzenia nauczycieli, składające się ze
składników, o których mowa w ust. 1,
odpowiadały na obszarze działania
danej jednostki samorządu terytorial-
nego co najmniej średnim wynagro-
dzeniom nauczycieli, o których mowa
w ust. 3.
Uchwałą Nr XXXV/193/09 z dnia 27
marca 2009 r. Rada Miejska Gminy
Mirsk ustaliła regulamin wynagradza-
nia nauczycieli, w którymwprowadzo-
no zmiany:
1. w § 2 dodano ust. 2 o brzmieniu:
„Dodatek za wysługę lat przysługuje
nauczycielowi za okres urlopu dla
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A. Jasiński

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
informuje,

iż  zarządzeniami nr:
28/2013 z dnia 28.03.2013 r
29/2013 z dnia 02.04.2013 r.
30/2013 z dnia 02.04.2013 r.
32/2013 z dnia 08.04.2013 r.
33/2013 z dnia 08.04.2013 r.

zostały wytypowane nieruchomości
stanowiące własność Gminy Mirsk
przeznaczone do sprzedaży i dzier-
żawy.  W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej tut. Urzędu
(www.mirsk.pl - BIP)

Z ulgą pożegnaliśmy zimę i powitali-
śmy wiosnę, która, niestety, na traw-
nikach i drogach, odsłoniła pozosta-
łości po najzimniejszej porze roku,
przede wszystkim wszelkiego rodza-
ju nieczystości, które teraz należy
posprzątać. Apeluję i zachęcam
mieszkańców, aby zadbali o swoje po-
sesje oraz tereny wokół nich. Przypo-
minam, że każdy właściciel posesji lub
jej zarządca ma obowiązek sprząta-
nia chodnika przylegającego do nie-
ruchomości. Proszę, abyśmy nie ogra-
niczali swoich działań, tylko do naj-
bliższego sąsiedztwa. Jeżeli obok nas
znajduje się rów powiatowy czy woje-
wódzki, doprowadźmy go do należy-
tego stanu, ponieważ oczekiwanie na
służby z powiatu czy województwa
raczej się nie spełni. Jeżeli sami nie
doprowadzimy do ogólnego ładu i po-
rządku, będziemy musieli egzystować
w brudzie.
Służby gminne intensywnie przystąpi-
ły już do prac porządkowych, tereny
zielone i drogi nabierają blasku. Ak-
cji porządkowej sprzyja, zapowiedzia-
na jak co roku, wystawka. Po raz ko-
lejny, w maju, gmina nieodpłatnie od-
bierze od mieszkańców odpady wiel-
kogabarytowe, meble, telewizory,
sprzęt RTV i AGD, opony itp. Proszę,
by nie traktować jej jako okazji do
podrzucenia nieczystości komunal-
nych.
Wiosna odsłoniła również zły stan na-
szych dróg, w wielu miejscach poja-
wiły się dziury. Gmina będzie je na
bieżąco naprawiać, ale są takie miej-
sca, które wymagają generalnego re-
montu. Najgorsze wrażenie sprawia
droga 361 (wojewódzka) oraz zjazd z
tej drogi  na most w kierunku Rębi-
szowa. Są wstępne deklaracje ze stro-

ny członka Zarządu Powiatu Lwówec-
kiego p. Zenona Zatchieja, że powiat
zapłaci za remont nawierzchni tego
mostu.  Natomiast po wizycie w Dol-
nośląskiej Służbie Dróg i Kolei wiem,
że droga 361 będzie gruntownie re-
montowana, ale nie na terenie naszej
gminy (3 km drogi w okolicach przej-
ścia granicznego w Czerniawie Zdro-
ju). Przypominam, że droga ta biegnie
od  Krzewia Wielkiego przez Proszów-
kę, Mirsk, Mroczkowice, Orłowice do
Czerniawy. Będą oczywiście cząstko-
we naprawy ubytków jezdni, ale one
nie poprawią znacznie stanu na-
wierzchni drogi 361 i przez kolejny
rok będziemy musieli zmagać się z
faktycznym jej  stanem. Podjęliśmy
próbę zmiany tego stanu, w ubiegłym
roku, w ramach funduszu sołeckiego,
został wykonany projekt chodnika w
Orłowicach, niestety koszt przekra-
czał możliwości gminy i Dolnośląskiej
Służby Dróg i Kolei, które musiałyby
go pokryć po połowie. Być może uda
się go dwuetapowo wykonać w latach
2013-2014, ale trwają na ten temat
szczegółowe rozmowy.
Przed Świętami Wielkanocnymi, na
zaproszenie Klubu Parlamentarnego
PSL, odwiedziłem Sejm RP, gdzie to-
czyła się debata na temat projekto-
wanych subwencji środowiskowych.
Miałyby one przysługiwać gminom, na
których powierzchnie Natury 2000
przekraczają 50%.  Gmina Mirsk ma
ok. 70% powierzchni naturowych, dla-
tego zostałem zaproszony na to spo-
tkanie i wziąłem udział w dyskusji.
Klub Parlamentarny poszukuje argu-
mentów, które przekonają Ministra Fi-
nansów do propozycji  przyznania
takich subwencji. W celu zachowania
dziedzictwa kulturowego i przyrodni-
czego, gminy z terenami Natura 2000,
spotykają wiele przeszkód i przeciw-
wskazań do inwestycji, co oczywiście
zmniejsza ich możliwości rozwojowe i
pozyskiwania funduszy. Mówiłem już
o tym, że firma Pri-Bazalt nie dostała
pozwolenia na eksploatację następne-
go złoża, a pomysł budowy kolejnych
tras narciarskich nadal nie doszedł
do realizacji, ze względu na długi
czas opracowania analizy oddziały-
wania na środowisko. Przewidywana
wysokość subwencji to kwota 80 zł za
hektar powierzchni naturowej, co

daje naszej gminie dodatkowe ok. 800
tys. zł. Będą to środki, które zrekom-
pensują mniejsze wpływy do budżetu
w związku z obostrzeniami nałożony-
mi na tereny Natura 2000, pod warun-
kiem przyjęcia przez sejm propono-
wanej ustawy.
Jeszcze parę zdań na temat fundu-
szu sołeckiego, który w naszej gminie
funkcjonuje od dwóch lat, a o którym,
na kolejnych stronach gazety, pisze
Piotr Cybulski - sołtys Rębiszowa. Fun-
dusz daje pewne możliwości miesz-
kańcom sołectw, ale też ogranicza
realizację dużych zadań np. oświetle-
nia wiosek, remonty dróg i budynków
użyteczności publicznej. Na to nieste-
ty posiadamy coraz mniej środków, a
biorąc pod uwagę fakt, że na fundusz
sołecki przeznaczamy prawie 200 tys.
rocznie, to przynajmniej dwie duże in-
westycje po 100 tys. zł można byłoby
zrealizować, zaspokajając potrzeby
mieszkańców. Nie jestem przeciwni-
kiem funduszu sołeckiego, ale uwa-
żam, że gminy, w obecnej chwili, nie
stać na jego uchwalenie. Większość
spraw załatwianych poprzez fundusz
jest potrzebna i słuszna, ale na zebra-
niach z mieszkańcami oczekiwania
są nieco inne. Dominują sprawy re-
montu dróg, świetlic, remiz OSP,
oświetlenia lub doświetlenia sołectw,
budowy wodociągów i kanalizacji.
Oczywiście wolą Rady Miejskiej Gmi-
ny Mirsk jest uruchomienie funduszu,
a ja uświadamiam jedynie mieszkań-
com, że niektórych spraw gmina nie
będzie w stanie zrealizować, mając
ograniczone środki w budżecie i prze-
znaczając je na wiele mniejszych za-
dań.
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